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Skaudi žinia iš okup. Lietuvos : 
pasiekė Amerikos ir viso pasau-į! 
lio lietuvius, apie Romo Talan-!; 
dos susideginimą, protestuojant;; 
prieš nepakenčiamą vergiją.;; 
Tai yra v.’ena iš skaudžiausių! 
mirčių ir didžiausių aukų už! 
kenčiapč’cs Lietuvos laisvę, ;

Dėl te Ch’« agos Hetuviai. Al-J 
tas ir L.B. ir kiti suruošė ge-j 
gūžės 24 u. masinę demonslraci-! 
ją Lithuanian Plazoje, prie Da-J 
riaus - Girėno paminklo, Į susi-; 
rinkusią virš 3,000 minią prabi-j 
lo JAV LB Chicagos apygardos! 
pirm. R< , - - .
kad Per 27 melus skaudžios 64 75Q j 
priešspaucįps okupantui nepavy-įmetru su ]2 744,000 gyventojų 
ko užslopyti lietuvių tautos lai’j Tame skaičiu’je yra 68 proc. Sin-į 
svės troškimo. įgalų ir apie 20 proc. tamilų. j

Vysk V. Brizgys invokacijoje;įmonės daugiausia yra Budos, 
išreiškė pavergtųjų viltis ir pa-1 įėjimo. Valstybinė kalba yra j 
sliikėjijimą Viešpačiui Dievui ? singalų.

Lietuvos general, konsule J.! 
Daužvardienė iškėlė lie'.uviu di-! 
dėlę drąsą, surenkant 17,000 pa-} 
rašų po peticijom ir kt. Romo^ 
Talando skaudžiausia mirties^ 
auka tepažadina pasaulio sąži-!

price 10 c. PENKTADIENIS, BIRŽELIO JUNE 2, 1972

NAUJA RESPUBLIKA SRI LANKA

Ceilono konstitucinis susinn- Centralizacija
į kimas po 22 mėnesių pasitarimų -i - • j

: paskelbė 120 pdeš i6 Įsteigti lai;l Vakaru Europoje 
jsvą demokratinę socialistinę Šri i - r J
į Lanka respubliką, 157 metus su-į 
įrištą su Anglijos karūna. Naujai 

Lanka respublika pasiliks

ap-NATO valstybių krašto 
saugos ministerių konferencijoj 

LB un.cagos apygardos. Co|nmonweatho nariu Boselyje vakarų Vokietijos
. Kronas, pažymėdamas.; respublikos plotą su- j krast° apsaugos ministeris Hel-

kvadratinių kilo. mut Schmldt pese sumanymą, 
.kad Vakarų Europos gynybos si-! 
sterna būtų suvienuodinta, kad 
ginklų gamyba būtų centrali- 

| zuota.
’’Nenorime 1980 m. tokios pat 

situacijos, kurią turėjome per 
paskutinius 20 metų. Nenorime, 
kad kiekviena valstybė gamintų, 
savo tankus, savo amuniciją,’ — į 
pasakė min. Schmidt, kuris pir-. 
mininkavo NATO karo ministe-' 
rių konferenrijoje.

Bruselio konferenrija, kurioj 
JAV-bių gynybos sekr. Melvin- 
Laird, yra pasiruošęs į NATO! 
užsienio reikalų ministerių kon- Į 
ferenciją, kuri numatyta šiomis 
dienomis Bonnoje.

Alto pirm, dr. K. Bobelis sa-f 
vo žody tarė, kad Jis įvykis ie-$ 
gul mus dar labiau sujungia.

Čekoslcvakų tautinės tarybos' 
Amerikoje vardu, Roger ’ Dvo-; 
rak priminė, kad Lietuvą ir Če-| 
koslovakiją ištiko vienodas Ii- >

Respublikos vėliava — liūtas, 
laikąs kardą trijų spalvų fone.

Yra ta pati vėliava Britanijos 
1815 m. sumuštos singalų kara
lystės.

Turėtu ir Sovietų Sąjunga lei
sti atsikurti pavergtoms Pabal
tijo valstybėms.

TUNELIS PO
Grandinėlės šokėjos tautybių šokių festivalyje.
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V. VOKIETIJOJ BOMB AS PADĖJO MOTERIS

Gerhard B°eden, vakarų Vo
kietijos saugumo policijos vir
šininkas paskelbė, kad eilė bom
bų sprogimų J. A. Valstybių ka
rinių instaliacijų V. Vokietijoje 
buvo darbas ’’anarchistų”.

Buvo prašoma visuomenės 
talkos išaiškinimui pasikėsinto- 
jų. Visuomenės pagalbos dėka, 
buvo surasti pėdsakai nusikal
tėlės, jaunos, 25 metų moters, 
kuri paskutiniu laiku įvykdė 
atentatą J. A. Valstybių vyriau
sioje būstinėje Heidelberge. Ta
me pasikėsinime žuvo keturi 
amerikiečiai kariai ir 20 buvo

Ieškoma moteris buvo matyta 
prieš pat atentatą vogtame su 
amerikietiškomis lentelėmis au
tomobilyje netoli vyr. amerikie- 

karinės būstinės Heidelber- 
Su amerikietiška registraci- 
automobilių lentele ji galė- 
pravažiuoti pro kontrolinį

MASKVOS
kada 
i jų 

kraštą žmonių pavergimui; tada

Ispanijos Geologijos institu 
tas, priklausąs pramonės mini- . Įf 
slerijai, paskelbė, kad pagal ty- U 4 u 1 u f I K 1 IV1 A j 
rinėjimų duomenis, nesudarys

cių
ge-
jos
jo
punktą su bomba prie būstinės,

Į kur tą bombą padėjo,
’’Frankfurter Rundschau” lai-

I kraščio redakcija gavo ranka

panašus Įvykis 1968 m.,
Sovietu armfja ’žygiavo

I_ -- -- - - •
iaunuolijpulacho’ '"prrt«tuo"dZ| jokiu kliū&S P° Gibraltaro są g g PAGRINDO

R. NIXONAS: EPOKA DIDELIU VILČIŲ

rašytą anoniminį laišką, kuria
me parašyta, kad bus ir toliau 
sprogdinamos bombos, kad pa
remtų Indokinijoje revoliuciją. 
Aišku, kad tai tikrųjų komunis
tų darbas.

Griežtas Sprendimas -

15 Metų Kalėjimo

Manila. — Filipinuose septy- 
nioliktmetis Gil Alcober buvo 
nubaustas penkioliką metų ka
lėjimo ir 2,000 dol. pinigine bau
da už pardavinėjimą narkotikų. 
Tiktai dėl to, kad Alcober yra 
nepilnametis, buvo išgelbėtas 
nuo mirties bausmės, kuri Fili
pinuose taikoma narkotikų pir
kliams.

mas prieš tą okupaciją pasken-įsia,uriu Pravesti Povandeninį tu-! 
do liepsnose prie šv. Vaclovo J "
paminklo Prahoje. Baigdamas} i as devynių mylių ilgio tu 
savo žodį teigė, kad Če^oslova-j nelis jungtų Europą su .----
vaku tauta yra su lietuviais. jkuris jungtų Trafalgarą. jspani

Latvių organizacijų vardu p. *j°je su Esperelu, (Maroke.
Neimanis nurodė reikalą visoms^ 
pavergtom tautoms jungtis, šie-! 
kiarč savo tautoms nepriklau- J 
somybės.

Anglija jau seniai deda pas- 
Afrika, j tan£as’ ka^ paveiktų Sovietų 

Sąjungą, jog atnaujintų 1954 m. 
Genevos konferenciją, kuri sprę 

I stu Indokinijoje taikos klausi-

Maskvoje laike banketo, pasi
rašyto ’’istorinio susitarimo” 
proga, kad užšaldytų raketų ar
senalą abiejų didžiųjų valstybių, 
prez. Nixonas pakėlė tostą ir pa
brėžė ’’milžinišką reikšmę to su
sitarimo”.

PEKINO DELEGACIJA

J. A. V IR S 0 V1E T Ų; “ P“YŽIW

SUTARTIS

! Air France lėktuvų 
|vės inžinieriai po t

Taip kalbėjo mūsų draugai, >ppiėj0 išvados, kad švarūs lėk- 
nelaimės. Pasi- tuvaį lengviau skrenda. Storas 
politikų, kurie ?3iUOgnis ant lėktuvų sparnų ne- 

.varumų sudaro didesnę 
Staniunas »su oru įr reįkįa sunaudoti 
Lietuvos tgjail kuro.

Panašiai atsakė ir sovietų 
premjeras A. Kosygin, tvirtinda
mas, kad tai kelias į apribojimą 
apsiginklavimo.

Jau anksčiau buvo rašyta, 
| kad Pekinas nori įsigyti keletą 
, sprausminių ’’Concorde” lėktu- 
1 vų, prancūzų — anglų gamybos, 
i Praeitą savaitę tuo rekialu at- 
: vyko į Paryžių kinų deelgacija 
: susipažinti su lėktuvų technika 
ir pirkimo sąlygomis.

Dariaus Girėno posto 
pas sveikstantį berniuką 
vo nupiauta ranka

ištikti panašios 
gedome vietos 
ieško mūsų balsu per rinkimus

Po kalbų Romas 
perskaitė rezoliuciją 
laisvės reikalu prasidėjo di-! 
džiulė gedulo eūena. kurios prie-; . Prancūzai žada įrengti 
šakyje buvo nešamas kryžius jrlėktuvams pirtis, 
juodas karstas bei vainikas, skir! . . ~
tas žuvusiam jaunuoliui Romui!Abi VoklCtljOS KclyjC 
Talar.vai pagerbti. Buvo daugi 
plakatų su jaudinančiais užra- :Į Normalizaciją 
šals. Demonstrantu dauguma ne- * 
sėsi deganččias žvakes ir buvo| pirmą sutartį valstybinio po- 
juodais raiščiais rankoves per-jbūdžio gegužės 26 d. pasirašė 
r,šę. Sugrįžus miniai prie Da
riaus - Girėno paminklo, visi su- 
geidojo "Marija, Marija, paleng
vink vergiją” ir Lietuvos him
ną, giesmių garsai sutartinai ir

Pasirašyta J. A. Valstybių ir 
Sovietų Sąjungos sutartis susi- j 
deda iš dviejų dalių: pirma lie
čia gynybos raketas sunaikini
mui raketų, antra — ofensyvi- 
nes raketas, kurių skaičius ir 
kokybė buvo nustatytos lygy
bės pagrindu.

Ši sutartis buvo pasiekta lai
ke pasikalbėjimo Kremliuje 
prez. Nixono su Sovietų komu
nistų partijos šefu L. Brežnevu. 
Tas pasitarimas tęsėsi dvi valan
das ir 25 minutes. Pagrindas tos 
sutarties £uvo apdirbtas Helsin
kyje amerikiečių ir sovietų de-1 
legacijų, kurios jau ilgesnį lai-' 
ką vedė pastarimus.

Sutartį pasirašė prez. Nixonas j zacjjos jurisdikcijoje; už ją bal- 
ir Brežnevas.

Sovietai nuolat atsisakinėja 
bendro- ' prisidėti prie atnaujinimo tos 

| konferencijos ir laikosi negaty
viai. Rezultate tos Sovietų lai
kysenos Anglija yra praradusi 
bet kokias viltis užbaigti tuo 
keliu Vietnamo konfliktą.

Reikia pridėti, kad ir kitos vai 
stybės, kaip R. Kinija ir Indija 
su nepasitikėjimu žiūri į Angli
jos iniciatyvą. Yra galimybė J. 
A. Valstybėms susitarti su So
vietų Sąjunga įgyvendinimui 
Indokinijoje taikos.

Londone cirkuluoja nuomonė, 
i kad atnaujinnus Genevos konfe
renciją būtų proga privesti prie 
susitarimo keturioms Indokini- 
jos valstybėms — abiems Viet- 
namams, Laosui ir Kambodijai, 
pat gal būtų galima tuos kraš- Egiptas Pasistatė 

vals-1

TaiP| Galingą Radijo Stoti

TAIP IR REIKIA ELGTIS

SU ORO PIRATAIS

trintį 
dau-

savo

Afrikoje, Malavijos respubli
koje, Blantyre m. įsibrovė šau
dydami į oro piratų pagrobtąjį 
pietų Afrikos SAR linijos lėktu
vą policininkai ir suėmė du pi
ratus, kurie 48 valandas išlai
kė pagrobę lėktuvą, grąsindamt 
jį išsprogdinti.

Izraelio stebėtojų nuomone, 
Afrikos policija parodė kaip rei
kia likviduoti oro piratus. Taip 
reikia visur pasielgti.

Kuba pareikalavo, kad Jungti
nių Tautų konferencijoje būtų 
įnešta rezoliucija pasmerkianti 
J. A/ Valstybes ir jos sąjungi- 
gininkus dėl gaurės Vietnamo 
uostų užblokavimo.

į ’J. A. Valstybės įnešė pastabą, 
kurioje nurodoma, kad tokia re- 

į žolinei j a nėra 140 tautų organi-

Windsoro kunigaikštis ekska- 
ralįus Edwardas VIII mirė Pa
ryžiuje gegužės 28 d. nuo gerk
lės vėžio. Kūnas bus laidojamas 
barželio 4 d. Winsoro kapinėse,

Jis nustebino pasaulį,, pasi
traukdamas nuo sosto po 10 mė
nesių įr 21 dienos karaliavimo. 
Jis pasisakė negalįs gyventi be 
mylimos moters ponios Simp
son, kuri buvo du kart išsisky
rusi.

JUGOSLAVIJOS TITO

savo 50 atstovu, o 25 prieš. PREZ

SULAUKĖ 80-JĮ GIMTADIENĮ

Pas Amerikieti Rado 
Narkotikų Tablečių

| LENKIJA

yra atidarytas kelias 
santykių narmaliza-

Vakarų ir Rytų Vokietijos.
Sutartis pasirašyta transporta- 

cijos reikalu, kuri yra svarbes
nė politiniu klausimu, negu tu
riniu, nes 
į visišką

apylinkę. Gedulo eisena sutrau-^ciją.
kė keletą tūkstančių senimo irt Tutartį
jaunimo. Džiugu buvo matyti J kieti jos atstovas Egon Bahr ir 
tiek daug lietuviško jaunimo, da-|rytų Vokietijos Michael Kohl. 
lyvaujančio tada, kada ištinka

pasirašy vakarų Vo-

Sutartis įsigalios po pasiragy- 
|mo susitarimo keturių didžiųjų 

Stasys Pailaba. i Berlyno reikalu

tus padaryti neutraliomis 
kur dabar vyksta karas, 
tybėmis.

Sovietų Sąjungos Įtakoje 
rėš Vietnamas Paryžiaus konfe
rencijoje vis stato neįgyvendina
mus reikalavimus,

Visą nesantaikos painiavą In
dokinijoje^ palaiko Sovietų Są
junga., vengdama Genevos kon
ferencijos taikos įgyvendini-

šiau-

i rinkas savo gamybos automobiliais. Čia 
krauti j didžiuli laiva.

mui.

Vicepremjeras ir informacijos 
Egipto ministeris dr. Moham
med Abdel Kader el Hatem ati
darė naują galingą radijo siųs
tuvą, kurio uždavinys bus teikti 
programą Izraelio okupuotuose 
kraštuose arabams.

IRadijo siųstuu informacijos 
bus perduodamos arabų, hebra-

Praeitos savaitės ketvirtadienį 
Jugoslavijos diktatorius Tito - 
Broz atšventė savo 80-jį gimta
dienį. Tito buvo jau antrą kar
tą apdovanotas Jugoslavijos tau
tos didvyrio ordinu ir taip pat 
įteikė jam Lenino ordiną aukš
čiausias sovietas.

Prez. Nixonas iš Kijevo at
skrido į Teheraną, Irano sosti- 

Tailande, Bangkoko viešbuty,) nę, kur amerikiečius svečius iš- 
Irako šachas

mas Caudilla, 25 m., iš Miami, 
už pardavinėjimą pavojingų 
narkotikų baruose ir naktiniuo
se klubuose Tailando sostinėje. 
Padarius pas suimtąjį kratą, 
rasta 440 narkotikų tablečių.

kilmingai pasitiko 
su žmona.

Irane prezidentas 
pai. Iš ten vyksta : 
ketvirtadienį jau y 
Washingtone.

vieges

Pr^n^entas R. Nixonas prancūzų ir vokiečių kalbo-

Leningrade
' mis.

I PIOTR ŠELEST — SOVIETŲ

Gegužės 27 d. prez. Nixonas SĄJUNGOS VICEPREMJERAS 
su žmona ir su savo palydovais 
buvo išskridęs į Leningradą. Pa
dėto vainiką prie žuvusiems Pi- 
skarevskio paminklo, kur palai
doti keli tūkstančiai kareivių ir 
civilių žuvusių lake buvusio 90 
dienu vokiečių kariuomenės ap
supimo ir pasirašė paminklinėj 
knygoj ir pasakė, ’’turime vil
ties kad tas niekuomet pasauly
je nebepasikartos.”

Ukrainos pirmasis komunistų į 
partijos sekretorius Piotr Šelestį 
yra paskirtas Sovietų Sąjungos! 
vicepremjeru.

Šelest, 64 m., buvęs enkavedi- ! 
stas, metalurgijos fabrikos in- , 
žinierius, turįs ’’nuopelnų” če- i 
koslovakiją okupuojant, laiko- j 
mas ’’tvirtos linijos” šalininku, 
vadinas stalinistas.



— New Yorko televizijos 5 kanalas (WNEWę geg. 18 
rodė pasikalbėjimą su Daiva Keziepe, American for Simas, 
pirmininke. Ji papasakojo apie Simą Kudirką iš Potmos sto
vyklos į JAV pasiųstą laišką britui L. Kelsey.
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LIETUVIAI KAIP

VEIKS NYS PAS1T A-|
Ę I M V Q S E I

Gegužės 27 d. Chicago Tribu- Į 
ne išspausdino žurnalisto Wil- j

kur talka yra reikalinga

Yra žmonių, kurie daug ko reikalauja iš kitų, bet labai 
mažai iš savęs. ’. «. •

Iš patyrimo žinome, kiek visko tikimąsi iš lietuviškų 
organizacijų, draugijų ir spaudos.

Atrodo, jog anosios turi atlikti kiekvieną darbą, darbelį, 
rūpintis tuo ir kitkuo, o ne gana to — teikti ir visokių pa- 
tarnavimų. —v. ,.H.- .

Tuo tarpu tos organizacijos ir sykiu mūsiškė spauda 
sugeba tik tiek atlikti, kiek padeda joms pati vsuomenė. Iš 
aruodo neišsemsi daugiau grūdų, negu į jį esame įpylę.

Taigi, jeigu norime, kad lietuviški darbai sparčiau vys“ 
tytųsi ir mūsų išeivija padarytų didesnį progresą, nelauki
me, kad viską atliktų kiti,o mes—nieko.

Prisidėkime kiekvienas kuo tik galėdami, o tada pama- 
tysime, kaip viskas gerai seksis ir koks nuostabus gyvumas 
pasireikš mūų tarpe!

Lietuviška patarlė sako: Kai du stos — visados dau
giau padarys.”.^ »

Gi mūsų yra .ųk gana daug, ir jei tįk arčiau suskurtu
mėme, padarytumėm.ę. stipresnę talką, tai išjudintumėme ir 
savas organizacijas, prąplatintu.mėme savąją spaudą ir daug 
ko didesnio sukurfumėme.

Taigi, pagalvokime apie tai ir išbandykime savo pajė
gumą jau šią vasarą, be atidėliojimų.

lard Edward vedamąjį straipsnį, 
pavadintą — ’’Capitol Views 
Lithuanians a facto in Talks”.

Savo puikiame straipsny ra
šo, kad pranešimai iš už geleži
nės uždangos, apie sukilimą Lie
tuvoje, primena įvykį, kurį dau 
gelis amerikiečių norėtų užmir
šti, tai brūtualus išdavimas lie
tuvio jūrininko siekusio laisvės, 
prieš 18 mėnesių.

Šie abu vykiai aiškiai parodo 
vienos mažos Pabaltijo tautos 
žmonių išreiškimą troškimą 
siekiant lasives. Kiekvienas šių 
dviejų įvykių, sudaro pagrindą 
manyti, kad jie turi psichologi
nį poveikį į prez. Nixoną ir 
Kremliaus vadovus, dabartiniu 
laiku besitariančius Maskvoje 
siekiant išlyginti skirtumus.

Toliau primena Simo Kudir
kos įvykį, siekusį šiame krašte 
laisvės, bet išduota rusams. Taip j 
gi pažymi, kad šis įvykis yra* 
smulkiai aprašytas knygoje ’’Si
mas’’ rašytojo J. Gliaudos, iš
leistoj Maryland Books leidyk
los.

Esą per šio krašto biurokrą- 
tinį kvailumą, Simas buvęs iš- 

: duotas, kas sukėlęs pas prez. Ni- 
xoną didelį pasipiktinimą, ku
ris, kuris užtikrinęs, kad pana
šūs įvykiai niekuomet daugiau 
nebepasikartos. Su tokia mintim 
Jis išvykęs į Pekiną ir Maskvą. 
Priminė, kad Kudirka buvo nu
teistas 10 metų vergų stovyklom 
Taipgi iškelia Londono laikraš
ty pateiktas žinias, apie Potmos 

i darbo stovyklos kalinių pasiųs-i 
tą skundą Tarptautiniam Raudo-' 
najam Kryžiui, dėl žiaurių iri 
nežmoniškų sąlygų. Tarpe pasi-i 
rašiusių devynių kalinių, yra iri 
Simas Kudirka. State Depart-! 
mentas užtikrinęs, kad tai yra 
tas pats Simas.

Simas buvęs nubaustas ir nu- Į 
tildytas, kaip ir šimtai jaunuo-, 
lių, žygiavusių gatvėmis su tūk-i 
stančiais sukilusių lietuvių Lie-' 
tuvoję, prieš Nexono atvykimą 
ir šaukusių gatvėse ’’Laisvę Tė
vynei”.

Prezidentas buvęs patenkin
tas tokiu reikšmingu Lietuvoje 

' pasireiškimu, kas gali turėti tei-1 
giamos įtakos į Rusijos vado
vus. Jam buvęs prisimintas ank- 

, stybesnis lankymasis Maskvoje 
1959 m., kada jis patyręs kiek 

, komunistai yra jautrūs jų užim
tųjų kraštų sukilimais. Kaip ta
da, taip ir dabar paliečia Krem
liaus nervus.

SIEKIANT AUKŠTESNIŲ tikslų

Kaip daugelis mūsų dar prisimename, pavasario laiko
tarpis kaimuose buvo skiriamas išarimui ir išakėjimui lau
kų, kad juose būtų galima pasėti arba pasodinti būsimą 
derlių. .

Tos rūšies darbai buvo, atliekami rūpestingai ir su ypa
tingu pasitenkinimu, nes kiekvienas ūkninkas žinojo, jog iš 
to visko išaugs keleriopai didesnės gėrybės, kurios priklau
sys jam pačiam ir kuriomis jis galės naudotis.

Panašių dąjbų ipes turime šiuo metu ir kiek skirtinges
nėje lietuviškoje dirvoje.

Tiesa, čia nereikia nei arti, nei akėti, nei sėtį, nei piauti. 
Tą dirvą galima išpurenti daug lengvesnėmis priemonėmis 
įr vis tįek,j°je išaugtų džiuginantis derlius, ne vien mums, 
bet ir kitiems. _ ,, .

Toji dirva yra plati; ji ąpima visas tas apylinkes, ku
riose yra apsigyvenę lietuviai.

Deja, daug kur ji yra yra apleista ir dirvonuoja ne ka
žin kiek atsiranda tokių, kurie norėtų joje padirbėti arba atei
ti kitiems į talką.

Gi tuo tarpu tos rūšies darbas ga|ętų bųfi malonus ir 
naudingas visiems mūsų tautiečiams ir mums patiems as
meniškai. .... . z » . •

Lietuviški darbai nėra jokia našta arba betikslis laiko 
ir pastangų eikvojimas.-

Priešingai, jie gali turėti muiąs ypatingos reikšmės. Jie 
suteikia mums malonų užsiėmimą, jie duoda progos pasi
reikšti kilnesniems jausmams, jie praturtina ir pagražina 
kasdieninį mūsų gyvenimą.

Mano, kad Kudirkos įvykiai 
ir dabartinės demonstracijos 
Lietuvoje, neliko be atgarsio 
Lietuvoje.

Edwards savo straipsnį baig
damas rašo, kad ’’Kai Kudirka 
buvo vedamas į kalėjimą, jis 
išreiškė tik vienintėlį norą — 
Nepriklausomybę mano Tėvy

Skaitytojų 
Nuomonės

RALFO direktorių suvažiavime
IV 29 Chicago Savings ir Lon 
bendrovės patalpose buvo spren 
džiami organizacijai rūpimi rei
kalai.. Vadovavo Marija Rudie
nė, sekr. Vita Baleišytė.

Atsistojimu pagerbti nąirę 
Balfo darbuotojai: A. Gintneris, 
Pr. Mušinskas, dr. V. Ramanau
skas, kun. J. Pauperas ir kun. 
B. Sugintas.

Lietuvos general* konsule J. 
Daužvardienė, sveikindama su
važiavimą, iškėlė ir tvarkingų 
palikimų reikalą, teisingą testa
mentų surašymą.

Vysk. V, Brizgys sveikinimo 
žody, iškėlė Religinės šalpos rei
kšmę, teigdamas, kad ji nesik- 
ryžiuoja su Balfo veikla.

Apie Balfo veiklą kalbėjo c.v. 
pirm. V. Mąrtinkus ir ižd. J.
Bagdonas ir kt. Apie finansus , 
ir jų laikymą — A. Baliūnas.

Diskusijų metu keli kalbėto
jai smarkiai kritikavo Religinės 
šalpos suaktyvintą darbą ir §ios 
naujos draugijos veržimąsi į Bal
fo b.ąrą, kas pakenksią Balfo 
darbui.

Balfo Centro įstaigos iškėli
mo klausimui ištirti buvo suda
ryta speciali komisija, kurion 
išrinkti kun. V. Mąrtinkus, A. 
Baliūnas, E. Skališkis, O Jokū- 
baitienė ir E. Paurazienė.

Chicagos Balfo apskr. ižd. K. 
Čepaitis kalbėdamas apie veiklą, 
paminėjo, kad spaudoje pasiro
džiusios nepalankios žinios apie 
Balfą.

Vicepirm. adv. E. Armanienė 
plačiai kalbėjo apie palikimų 
reikalus ir tuo reikalu prašė, 
kad spauda, radijo ir bažnyčiose 
bei sueigose būtų plačiai išaiš
kinta testamentų sudarymo 
svarbą. Gaila, kad kalbėtojos 
ąpįe palikimus nepaminėjo, kad 
lįętuvių kalba yra prieš pora 
pietų išleistas leidinys, ’’Kaip 
sudaromi testamentai” (be kitų 
teisėjų ir žinovų jį peržiūrėjo ir 
adv. E. Armanienė).

Pirm. M. Rudienė suvažiavi
mo dalyviams padėkojo už nuo
širdžius patarimus ir Filemenai 
Pakel už leidimą naudotis patal
pomis.

Kai kas pasigedo daugiau 
Balfo skyrių valdybų pirminin
kų, sekretorių ir spaudos laik
raščių bendradarbių (jie pasisa
kę, kad negavo iš rengėjų pak
vietimų). Atrodo, kad tik ’’di
dieji” buvo kviečiami į direkto
rių suvažiavimą, o ’’mažieji” 
prašomi tik aukas rinkti...

Pranas Fabius

nei.” Jis įrodė, kad laisvės tro- 
škimas niekuomet nebus nu
malšintas, kol dalis žmonių gy-1 
vens pavergime.

Mums reikalinga įsigyti dau- j 
giau tokių palankių žurnalistų 
ir visuomenininkų, kurie taip 

i ryškįąi ir plačiai primena paverg 
į tą Letuvą. —a, p. i

\ PfR * * . į 
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Aiškiai nus-isiačTusi

—Koki tau, Birute, vyrai la
biausiai patinka?

— Tokie, kurie kelia pasiti
kėjimą. Ir ypaTingai, jei turi 
daugiau pihigų.

Gerai suprato

Mokytojas aiškina vaikams, 
jog seniau Europoje buvo daug 
meškų, bet besiplečiant civiliza
cijai, meškos išnyko.

Paskiau kreipdamasis į vieną 
berniuką, paklausia:

— Na Juozeli, pasakyk man 
kas yra civilizacija?

— Tai yra liga, nuo kurios 
meškos pastimpa, ponas moky
tojau...

Pastabėlės
Svočiutė prašo pelėdos galve

lės, bent šiai dienelei pasipūri- 
nėti, vanago akiu — bent šiais 
dienelei pasižvalginėti.

KINŲ PATARLĖ S

Jei nori susipažinti su praei
timi ir dabartimi, tai privalai 
perskaityti penktus vežimus 
knygų.

Naudingiau yra turėti vieną 
gerą žmogū žemėje, negu eks
tra angelą danguje.

Blogieji stengiasi savo ydas 
paslėpti, gerieji — jas pažinti ir 
pasitaisyti.

Gyvenime jau taip yra jog 
kuo dažniau pagalvojame ir 
apie kitų gerovę, o ne vien 
tik apie savo, tuo daugiau 
patirtam laimingesnių valan- 
dėėlių.

NUSISKUNDIMAS

Duster 2-Door Coupe

Vienas mūsų pažįstamas vien
gungis iš Lituanian Plaza pri
siuntė šias eilutes ir prašė jas 
išspausdinti. O jos skamba se
kančiai: :

Pavasarį pasėjau tau 
Daugiaspalves nasturtas, 
?r žydint/■ ms paeijutau, 
Kad meilės aš užburtas.

Ir vėlėm, c', aš ' akarais 
Langus buvau nukaišęs, 
Manaiu, kad niekad nepraeis 
Audringos meilės vaišės...

Tave klasta išplėšė man. 
Ruduo gėles nuraškė...
Man ilge-v:-: ir v.enuma 
Širdin skausmus įrašė...

Aukštai šoko, žemai tūpė.

Kokia kaina, tokia prekė.

Rėčiu vandens nepasemsi.

gi pusės,, ątsipąląidojimas nuo savo tautiečių, 
šalinimasis nuo bent kokios lietuviškos veiklos, užsidarymas 
siauroje grupėje žmuitių« kurįe nieko gero kitiems neatlie
ka, yra dvasiniai nesveikas merdėjimas.

ApkstYYesni mūąų išeivijos pionieriai, gyvendami ir 
daug sunkesnėse aplhkkyljėse, Uuvo pilni gyvumo ir optr 
mjstimąj žiūrėję. į ąteitį dėl tcų kad jįę siekė aukštesnių tik" 
slų i^eripki.J^fRjtaųtięęi<ų , d^iv^u padėti tvirtęąnius pa- 
grmcjus lietuvybei ir tuo pat sykiu iškovoti laisvę savo 
tautąL - L- -- ». « > "Jphimfn
-jMa, gėlesnės kartos atstovai, privąlėtumėm sekti jų 

pėdomis dėl savo ir kitų tautiečių gerovės.

1 R U M P A I

— Newday” The Long ląiand dięnrąštis, geg. 22 skelbė 
žim$ antrakte: ’ Riaušės Lietuvoje numalšintos”... Dar 
pažymėta, kad lietuviai norėję ’’protestais atkreipti prez. R. 
aemcsj .

A. a. kun. Benedikto Suginto šermenis Chicagoje prisimenant. Kuopos garb. t. pirm. Algii 
kiną su Vytauto Didžiojo šaulių kuopos nariu kun. B. Sugintu. Iš kairės prie velionio ka 
sargyba: k. Šaulių moterų vadovė S. Cecevičienė ir pavad. K. Brazienė.

Town & Country

STATION WAGONS

CHRYSLER — PLYMOUTH
Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdai mus 
sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur * 

Turime labai didelį pasirinkimą vartotu, bet gerame 
stovyje automobilių.

4030 Archer Avenue Tel. VI 7-1515 
Dalių ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniais 

iki I2-os valandos dieną.

1
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LIETUVOJE pasity- PASAKAITĖ
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KODĖL DALIAI ŽMONIŲbaugu,
GREITAI LŪŽTA NAGAI?

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

€

puiki vieta organizacijų

★ AR JŪSŲ

RILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN

jaunam 

medžių

azdelis išmetė 4 vaike- 
tik vienas.

Ant luoto plūduriuojant mažutėlio, 
bures tiksliausia tiesti abejonių, 
nes būties jūroj vejai nepastovūs.

Siela? Mirtis? Kas aš esu? Kodėl., 
įdomūs klausimai! Bet niekas jų 
tos paslapties atspėti negalės — 
ją į kapus nuneš atomai mūs.

jo globoje aš čia esu tik svečias.
Ir nors primygtinai protingų klausiu

— pagauti mane tu buvai gu
dri, bet suėsti — ja to gudru
mo nepakako. —

NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

PEČIUS YRA PER SENAS?

CHICAGO TAUPYMO LR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

dauge- 
berže-

> AB JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

iššaukia kalcia- 
organizme.

nagai yra nema-

lis berželis.
Suko pro šalį viesulas ir 

lauže berželį iš šaknų.
O lankos berželis pasiliko ne

išjudintas.

Pradėjus jiems išreikšt stipresnę jėgą, 
bures jau reik kitoniškai pririšti. 
Nespėjus gi — nebūt vilties išlikti.

Paežerės Žuvėdra

i

sparneliais
i viršų,

ir I 
jis!
ar- 
šir- i

' Be to,*- patartina masažuoti 
kosmetine alyva nagus po kiek- 
veino rankų plovimo.

_  Strazdel, strazde!, mesk 
vaikelius, kirsiu eglelę. —

__ Kirsk sau — sako srazdelis, 
_  pažiūrėsiu kuo tu ją nu-

i Laikui Bėgant
Vienas nuošaliai gyvenąs ūki- |viEveršIO DAINĮ

is, liko
Lapei nusinešus 4-tąjį val
di, strazdelis labai gailiai

everksiu, —atsakė | 
Kad lapė baigia ’ 

nunešti.
klau-

izde

& —

——

Priėmimo vaLi ki
3 U R S

dieniais Ir trečland.
UI®-12 ir nuo 2—8 v.v

pro 
banguojančiu

uo-

UP TO
$20,000.

ikro- 
teię ir pa
lus, o iš ju

sako 
skis

iekn

Straz- 
.kelius

prašo

vieną vaikelį, tai 
sakė lapė.
įmetė vieną vai- 
iebė ir nusinešė.
dieną vėl atbėgo
pradėjo gazdinti

Tuo tarpu skrido pro šalį var
nelė, išgirdo ir klausia jį.

— Strazde 
taip verki?

— Kaipgi r 
strazdelis. —
mano vaikelius

— O kam tu duodi? 
sė varnelė.

_  Ogi, sako, jeigu neduosiu, 
tai nukars ?gTelę.

— Tu jai taip atsakyk: 0 kuo 
gi tu kirsi? Taip pasakiusi var
nelė nuskrido.

Lapė pliaukš, pliaušk, suda
vė keletą kartų uodega per me
dį, bet matydamas, kad straz
delis nebijo, paklausėė jo/ kas 
JT taip pamokė.

— Ogi vatmelė, gera žmo
nelė, — atvirai pasakė ant gūž
tos lupena m as strazdelis.

Užvirė lapei širdis ant var- ir aukštyn, 
nos, nusprendė jai nedovanoti.
Nubėgo pamiškėn, kur varnos 

ivo, atsigulė 
apsimetė negyva.

amaciusi negi 
ną tuojau atskrido 
kapoti.

Lape tuojau capt, 
ir jau ketino suėsti.

Bet varnelė ėmė prašy 
kydama:

•— Ką darysi, daryk, 
mesk manęs nuo kalno, 
da m no visi kaulhi

var- 
ėmė

ją

sa-
5*^

nes 
suby-

va

;au lapė, norėdama 
švti, kaip tik taip ir pada- 
nunešė ant aukšto upės

varnai
*
įi

Mes gudrūs apčiuopiamų daiktą pasv 
Ir patirti formulėm, žodžiais išreikšti.

Bet jei tik abstraktus paliečiame galva 
Iš džiunglių problemų neišlendam amži;

Jos vienos už kitą labiau komplikuotos, 
Į logikos pinkles gudriai įmontuotos.

atk(
.ė::
kranto ir paleido žemyn.

Varna plast, plast ir nuskrido
sau.

Kiek toliau paskridusi ir sa-

Gražioje girioje, tarp 
lio kitų medžių, išdygo 
lis.

Jis augo, kilo į viršų, kaip 
plona smilgelė tarp tankiu ru
giu.

Baltas ja liemenėlis be šake
lių, tik viršūnėlė šakota, žalia 
garbanuota.

Berželis skerbėsi aukštyn, 
pro medžius ir stengsi žvilgte
rėti i saulutę.

Po žalią kepurėlę kyšo kelios 
juodos nudžiūvusios šakelės — 
nebeprisiekė jos saulės 
Tių ir mirė,

Be saulutės tamsu, 
šalta.

Nors buvo ankšta 
berželiui, bet jis kitų
tarpe nesigraudenio dėl to. Jis 
norėjo pavyti ir pralenkti kitus 
medžius, kildamas vis aukštyn

Kai jo šakos pasiekė miško 
viršūnę, jis pažvelgdavo į lan- 

auk8tel-, koj augantį pavienį berželį na
šu nulinkusiomis veik

ON CERTIFICATES 
OF S5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES
OF S 1000.00

One Year Maturity

Iš gegužės 13 d. Bostone Įvykusių demonstracijų prieš tautų pavergėją Sov. Sąjungą. Demonstracijose dalyva
vo ukrainiečiai ir lietuviai. /

— Ką tu ten darai, tėtuk? 
Kam vidury darželio sodini to ;

į saulutė kepinti, vėjai kį sausą dygiuotą kelmą? Ne-i 
koks bus augalas iš tų dyglių, Į 
jie tik pagadins darželį

—Palauk, dukrele, turėk kan
trybei! — tarė tėvas'. — Šis dyg
liuotas kelmas išaugins tokias 
puikias gėles, kuriomis ir tu pa
sidžiaugi.

Onele nenorėjo tuo tikėti ir I 
tik pakraipė neištikimai garbi
niuotą savo galvelę.

Bet laikui bėgant, kai tulpės 
i ir narcizai jau peržydėjo, išsi- 

_ , . iškėtė pagaliau ir rožių žiedai;Bet neilgai liūdėjo našlaite- . . — - • ,D 6 J visas kelmas pasipuošė da-
., bar daugybe rožių, kuriu pui- is-, vkus raudonumas ir malonus 

kvapas nustebino Onutę.
— Tai kaTp gražu!—džiaugėsi 

Onelė, — jos dailesnės už visas 
Nulinkusios lapuotos šakos iš- kitas gėles Į 

gelbėjo jį nuo audros.

iki žemės šakomis ir 
čiodamas, sakydavo:

— A.5 nenavvdžiu jam! Jis at-
siskyręs nuo visu ir toks apse- ninkas dar kovo menesi parsi-
pęs, jis niekuomet negali pri- gabeno iš kaimo rožių kelmą ir L N S KSMINO ARTOJĄ
lygti manT į pasodino jį savo daržely. VASAROS RYTE

Bet atsimainė laikai. Aplinkui Į Mažutė Onelė dar nebuvo ro- ______
buvo iškirstos pušys ir berželis Į žiu kelmo mačiusi ir sako: 
svyruonėlis pasiliko be kaimy- į 
nų ir veik vienų vienas.

Ėmė 
lankyki.

Pažvelgdamas į savo brolelį, j 
pievoje augantį, jis pradėjo jam į 
pavydėt.

Tokios ilgos ’jo šakos su ža
liuojančiais lapais apsaugojo 
nuo audrų ir karFros.

Žvilgterėjo berželis į save 
nusiminė: ::

— Vargšas, aš vargšas! Ką 
veikslu vienas likęs be globė-1 
jo miško?

Visi mes atsimename viever
sėlį ir jo malonią giesmę ank-j 
sti rytmetį. L saulei užtekė-Į 
jus.

Plasnodamas
pamažu kildamas 
linksmai čireno ir džiugino 
tojo, piovėjo arba grėbėjos 
dį.

[o daina-buvo rytmetinė lau-
I ku simfonija ir po pasveikini-
I mas atbudusios gamtos.

Lietuvai artojai mylėjo vie
versį ir saugodavo jo lizdelį

Jei kartant rugius, užtikdavo 
vieversio lizdą, tai jį apeidavo 
aplink, paliekant plotą nenukir
stų rugiu.

Daug 
davimu ir 
niu linksmintoją paukštelį.

Vienas tokių padavimų 
pasakoja vieversio

Kaip koją keli, taip ir einas

—Dabar suprasi, dukrele, ką 
reiškia žmonių posakis: ‘su lai
ku rasis rožių’ — aiškino tėvas 
šypsodamasis. — Dažnai ir po 
neramių, dygliuotu momentų 
mūsj gyvenime, pasireiškia 
džiaugsmo valandėlės”...

mą. v
Esą, sykį ėjusios 

laumės
t oją

Artojas 1 
si mąstęs ir 
myksėdavo 
arkliui, kad

■ga-

keliu
ir pamačiusios lauke 

raižant juodą žemę.
buvo susirūpinęs,

retkarčiais
nuvargusiam

va-

SAFETY OF
YOUR SAVINGS

PER ANNUM

Chicago8 Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimus, net du kiemai automobiliams pastatyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankamai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 

susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

■ 'Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575

Jas .sprendžia filosofai, mokslo atstovai 
Tačiau jos paliks tik fantazijos monai. 
hr.žaisim su juo kaip,vaikai $ų žaisliniais, 
Nors teks dėlto ginčytis, žiauriai net muštis.

K. Baltrukonii

BŪRĘS TIKSLIAUSIA TIESTI ABEJONIŲ

ra užsilikę dainų, pa- i Tą reiškinį 
pasakų apie tą žmo-Įjaus trūkumas

Silpni, lūžtą 
at- i lonus dalykas, 

atsiradi- Padėčiai galima padėti, pate
pant nagus, kiekvienoje vasiti- 

1x1 i nėję gaunamu nagams išlaikyti 
Į skystimu, kurio sudėtyje yra 
! baltasis jodas.su-

su-
savo

šis geriau eitu

Į balą puolęs, sausas nekelsi 
bus debiutante.
t Bepigu liuosam ir po 
begyventi.

Dėl vienos 
negenda.

. Žmogaus siela nėra koks mai
šas, kurį būtų galima pri 
ti išorine laime.

audeklas

Vienas mūsų kaimynas Bride 
geportietis aną dieną prasitarė:

”Aš negaliu suprasti, kodėl 
kai kurie lietuviai mano, jog jų 
kalba tokia gera, kaip ir kitos. 
Jug, pavyzdžiui, anglų ir lietu
viu kalbose raidės ir garsai tie 
patys.

Pagailo laumėms artojo 
pasukusios iš kelio, priėjo 
arčiau ir klausia:: : :

— Kodėl toks nusiminęs? 
pavargai bedirbdamas?

— Ne tiek nuvargau, kiek ne- j 
ramumas slegia širdį. Per visą l 
dieną nėra kam manęs paguo-1

ir, i trūksta 
jos

L . — Tai yra 
į bus artojo ir
Jie paguos" juos

Į išblaškys nėra m
Ir ištikro, nuo to laiko vyrai 

inksmai va
ra sa

laumės
sti, — pradėjo išaiškinti arto- i giesmininkų 
jas. •........

— Aha, mes žinome ko tau 
prabilo viena lau

mių ir paėmusi nuo žemės
du akmenėliu, vieną atida

vė savo oraugei, o kitą pasili
ko sau.

Kaip susitariusios, laumės me- | šienaudami pievą, 
te akmenėlius į viršų.

Akmenėliai nekrito 
bet iš jų pasidarė du paukšte
liai, kurie pradėjo kilti į padan-| 
ges žydrynę ir linksmai či
renti. r

Nustebęs ūkininkas nenutrauk- 
kę nuo jų . akių, klausydamas i smiau dirbti la

vieversiai. Kurie 
piovėjo draugai.

avo dainele ir

L liojo dalgę ir kirto 
žemyn, Į darbuotą žolę.

Grėbėjos, eidamos 
giais sūkuriais 
rugius, džiaugėsi 
taika ir vieverio

Visiems buvo

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
. TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

DR VYT. TAURAS DR. ANNA BALIONAS 
Akių, Ausų, Nosies irGydytojas ir Chirurgas

Bendra praktika, spec. Moterų Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
ligos ‘ • l 2858 West 63rd Street

Ofisas: 2652 West 59th Street ofiso telef.: PRospeci 8-3229
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad.,

laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

2454 West 71at Street 2 
OfUo iaUL: HEmlock 4-2123 
Reiki, telef.: GIbeon 8-6195

mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai

VILEIŠIS

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, 
dfiiyta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Talei.. PRospect 7-1717

3148 West 63rd Street

DR. P. STRIMAITI 
Gydytojai ir Chirurgai 

Rąndrą pyjrHka Lr chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St, 

Tek 925-8296
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[SVEIKATA
; BRANGUS TURTAS «

GYDYMO S U VIS U OM ENINIM A S
(Pabaiga)

Tokį svarbų dalyką tik Fede
ralinė valdžia atlikti tebegali, 
paėmus po savo priežiūra visą 
gydymo reikalą.

Tai yra labai svarbus ir dide
lis darbas, kurio įgyvendinimas 
kainuos bilijonus dolerių.

100 procentu bus naudingiau 
juos išleisti kovai su ligomis ir 
sveikatos priežiūrai, negu, kad 
vėjais leidus, kelionėms Į mėnu
lį ir ginklų gamybai žmonių 
žudymui.

Suvisuomenintas gydymas at- 
neštų didelią naudą visuomenei, 
o labiausiai tai dirbančiųjų, 
vargšų minioms! *

Statistikos duomenys fodo, 
jog kasmet atsiranda 112 mili
jonų nauju skylučių dantyse 
pas vaikus tarp 6 ir 9 metų am
žiaus.

Taipgi statistika rodo, kad

O kaip su pensininkais, kurie 
[gauna per mėnesį 80 ar 100 do
lerių, kaip jie gali pragyventi ir 
Medicare užsimokėti?

Brangieji, susikaupkite nors 
minutei ir rimtai pagalvokite! 
Kuo jie prasikalto ir dėlko turi 
kentėti nuo įvairių dabarties 
meto ligų!

Gydymo suvisuomeninimas nė 
ra naujovė: jis galioja Anglijo
je, Naujoje Zelandijoje, Švedi
joje, Norvegijoje ir Vakarų Vo
kietijoje, ir darbo žmonės juo 
esti labai patenkinti.

Žinoma, jis ne visiems pa
tinka. Beje, nėra ko baimin
tis ir kreipti dėmesį, kaip kas 
galvoja, nes dirbančiųjų sveika
tos klausimas turės būti išsprę
stas ir tai ne palitikierių žo
džiais, pažadais, bet darbais!

Socializuotas gydymas Kanadoj

Mes Atsakome
Patinsta vasarą kojos

Viena skaitytoja iš Detroito, 
Mich., rašo:

’’Kiekvieną vasarą patinsta 
mano kojos, kulnys, rankos ir 
riešai (wrists). Po poros savai-1 
čių visa tai praeina ir ag nebe
turiu vargo su tuo. Pasakykite, 
ar tai pavojingi - reiškiniai? 
Gydytojas, kuris patikrino ma
no sveikatos būklę. užtikri
no, jog viskas yra gerame 
stovyje.”

ATSAKYMAS

Galimas daiktas, jog visa tail 
yra tik jūsų organizmo prisitai-1 
kymas prie vasaros sezono.

Kaip jau žinote, žiemos metu 
oras yra gana sausas, tuo tarpu | 
kaip pavasarį ir vasarą jame yra 
daugiau drėgmės.

Pas kai kuriuos žmones tame 
pereiname laikotarpyje gali pa
sireikšti sutinimai kojose ir ran
kose.

Uodų ir kitų vabzdžių 

įkandimai JAYNE SIMENAITĖ

JOHN PAKEL, SR.-ŽYMUS IR
NEPAMIRŠTAMAS LIETUVIS

(VIENŲ METŲ JO MIRTIES SUKAKTUVIŲ PROGA

Chicagoje pradžios mokyklų^ 
mokinių 90 proc. būtinas dantų 
gydymas.

Vaikai, turėdami košmaruo- 
tus, išpuvusius dantis, negali 
būti pažangūs moksle.

Kasmet, vien tik dėl blogų 
dantų daugybės vaikų neišlaiko 
egzaminu. Dalis tokių vaikų 
būna nusikaltėliais, net palieka 
kriminalistais, kurių bylos teis
muose, o vėliau jų užlaikymas | 
kalėjimuose labai daug kraštui' 
kastuose.

Yra apskaičiuota, kad visų tų j

Nuo 1972 m. balandžio 1 d., 
visose Kanados provincijose 
pradėjo galioti žmonių sveika
tos priežiūros planas.

Svarbiausia dalis to plano, 
tai,, kad žmonės sulaukę 65 me
tų amžiaus yra atleisti nuo pre
mium mokėjimo.

Valdžia jiems duoda visą gy
dymą dovanai, nesvarbu kokios 
rūšies jis bebūtų.

Taipgi ir ligoniai patalpinti į 
Nursing Home gauna tą patį ap
tarnavimą.

Įkandus uodui ar kokiam ki
tam vabzdžiui, reikia pridėti 
prie tos vietos ledo gabaliuką ir 
palaikyti 20 sekundžių.

O jei neturim po ranka ledo, 
1 tai įžiebkime degtuką, kad liep
sna pereitų per tą vietą.
Dar geriau yra turėti su savim 

tepalo, vadinamo calamine, ku
riame yra kiek nors phenole.

NUVARGUSIOS AKYS GALI

BŪTI VIENA PRIEŽASČIŲ

Antano Šimėno ir ponios Siniėnienės duktė, kartu su tėvais gyv. 
9121 So, Karlo w, Oak Lawn, birželio mėnesį baigia Oak Lawn 
aukšt. mokyklą. Rudenį ji ruošiasi keliauti Europon, o ateinan
čiais metais pradėti lankyti kolegiją. Nors dar nėra pasirinkusi 
studijų srities, bet šiuo metu politiniai mokslai ir modernūs šo-
kiai, atrodo, ją labiau domina. Ji yra modeliavusi įvairiose Piet
vakarių krautuvėse — Ford City ir Evergreen plaza. Jos tėvas 
yra restorano savininkas, o motina Vivian yra Fish aukšt. mo
kyklos mokytoja, abu gimę Chicagoje. Jayne Simėnaitė yra de
biutante Gintaro Baliuje, kuris š. m. birželio 24 d. vyks Conrad 
Hilton didžiojoje salėje.

lėšų užtektų dantų gydymo ka
binetams įrengti kiekvienoje 
mokykloje.

Ar nelaikąs būtų pradėti žmo 
nėms reikalauti dantų gydymo 
kabinetų įsteigimo kiekvienoje 
mokykloje?!

Tą padarius, žymiai pagerėtų I 
ir augančių vaikų dantų sveika
tingumas?

Chicagos Universiteto profe
sorius, kalbėdamas dantų gydy
tojų suvažiavime, faktais įrodė 
medicinos ir dentisterijos suvi- 
suomento gydymo būtinumą. 
Jis pasakė, nė joks savanoriško 
gydymo planas, kurį nori įpir
šti medicinos ir odontologijos 
draugijos, Blue Cross ir Blue 
Shield, neišspręs klausimo dėl 
pagerinimo žmonių sveikatos 
būklės.

Jiems neskauda galvų ir nerū
pi sąskaitas mokėti už ligoinių 
ir gydytojų patarnavimus!

Kanados valdžia tą visą pati

Atrodo kai g cit ir Amu ka 
bus įjungta į socializuotą žmo
nių sveikatos priežiūrą.

Jei nebėra kitos išeities dėl 
pagerimo darbo vargšų ir jų au
gančių vaiku sveikatingumo lai- 
ko-normosT

Dr. A, J.Gussenas.,

NUO KAI KURIŲ LIGŲ 
APSIGYNIMO PRIEMONĖS

Įvairiose medicinos mokyklo
se ir klinikų laboratorijose ieš
koma priemonių sulaikyti šien
ligę (hay feder), asthmą, slogą 
ir panašias kvėpavimo organų

GALVOS SKAUSMŲ

Amerikos sąlygose labai daug 
žmonių skundžiasi galvos skau
smais ir, todėl vaistinėse tiek 
dang yra įvairiausių vaistu nuo 
galvos skausmų.

Įmonės gaminančios tuos vai
stus, yra pralobusios, nes pre
kės yra susilaukusios masinio pa 
reikalvimo.

Neretai galvos skausmai yra 
iššaukiami kokios nors rimtos 
ligos, bet daugumoje atvejų, 
toks skausmas yra arba nervinio 
įtempimo išdava, arba blogo vir 
akinimo reiškinys.

Tačiau 25 nuošimčiai to nega
lavimo yra iššaukti regėjimo 
susilpnėjimų ar kokios kitos 
akių ligos.

nuo blogo regėjimo ar nuo akių 
perdidelio tempimo.

Trumparegiai galvos skausmo 
nuo tokių priežasčių beveik ne
patiria. Tolregiai kenčia daž
niau.
Gavai nuolat skaudant, verta- 

patikrinti akis?
Arba bent pasiūlyti imti dė

mesin šviesos afžvilgiu darbo 
sąlygas ir jas stengtis page
rinti.

Nūdien Amerikoje . 0 proc. 
žmonių, būtina^ mechcmos ir 
odoi tologijcs pataranvimas Iš 
70,000,000 dirbančiųjų Tik 29,- 
visas gydymo sąskaitas.

Kiti 20 nrlijonų išgali apmo
kėti tik da’i, r likę 30 milijonų 
000,000 išgali patvs apmokėti 
iš viso negali nieko mokėti. Ką 
jie turi daryti, jei ju uždarbio 
vos-rie-vos užtenka skurdžiam 
pragyvenimui?

I I1 Jau išėjo iš spaudos įdomi, i 
iliustruota, istorinio 

turinio knyga:
I JONAS HUSAS | 
| Toje knygoje vaizduojama j 
1 to čekų didvyrio kovos už | 
| tikybinę ir politinę laisvę. j 

Taipgi tilpsta Jono Huso | 
| laiškas Didžiajam Lietuvos Į 

Kunigaikščiui Vilniuje.
Knygos kaina $3.00.

| Jei esate susidomėję čekų | 
kovomis už savo laisvę, | 
užsisakykite knygą apie 

JONĄ HUSĄ dabar.
Knygą JONAS HUSAS 

galima gauti 

Sandaroje
f 1

840 West 33rd Street,
ĮĮ Chicago, UI- 60608 |S

ligas.
AAtrodo, jog netrukus už me

tų, kitų bus surasti vaistai, ku
rie apsaugos žmones nuo to
kių ligų.

Kadangi šienligės sezonas jau 
nebetoli, tai jau dabar pradeda
mi ruošti efektingesni purškalai 
(sproy), skiepai ir vaistai, pava
dinti tokiais komplikuotais var
dais, t. y. Antihistamines, cor
tisone, prednisone ir pan.

National Institute of Health 
neseniai buvo paskiręs $12,230,- 
000 tos ligų rūšies tyrimams. 
Galimas daiktas, jog iki ateinan
čio rudens. išgirsime ką nors 
naiĄo ir geresnio.
ata-T--T.

Akių specialistai nurodo, kad 
mūsų laikais amerikiečiai įtem
pia regėjimą ar tai dirbdami ne
tinkamose šviesos atžvilgiu są
lygose ar neduodami progos 
akims pailsėti.

Dažnai atsitinka, kad tokie 
galvos skausmai, kurie būna iš
šaukiami regėjiny) pervargimo, 
pradeda reikštis apie vidudienį, 
bet ir vėl išnyksta, kad sugrįž
tų apie 3 v. p. p.

Mokiniai ar studentai staiga 
pajunta, kad neskaitant jiems 
pavargsta dėmesys, o po to pra
deda jausti aštrų galvos skaus
mą.

Visa tai dažniausiai atsitinka
:>4**!*^E**l*4*>Z*4*^i^,,ž**T,*I<^*^*4*4**i*4**x**ž*<ž*4*4**J*,i*

Chicagos Lietuvių golfo 
vi: G. Juškus, V/. Meilė

avasario turnyro laimėtojai. Iš kal.rės sto- 
net), S. Virpša, E. Nakas (jaunučių kl.),

V. Giedraitis (2-trą gr. su 79), M. Petrošius (1-mą gr. su 79), B. Racevi
aus (3-čią gr. su 79). Sėdi: S. Bikulčius ir J. Cinkus.

SUSIJAUDINIMAS GALI 
PASKATINTI TĄ LIGĄ

Dr. Lawrence Le Shan, dir
bąs Trafalgar ligoninėje ir Bio
logijos Institute, New Yorko 
mieste, tvirtina, jog esą pakan
kamai duomenų manyti, kad su
sijaudinimai, nusiminimai, be- 
viltingumas prisideda prie vė
žio ligos įsivystymų.

Galime taipgi pasakyti, jog 
blogos nuotaikos atlieka mums 
meškos patarnavimą ir daugeliu 
kitų atžvilgių.

VAISIAI PADEDA 
VIRŠKINIMUI 

w * *

Kas valgo daug vaisių, tas re
čiau turės vargo su virškini
mu.

Vaisiai turi savyje tokių sul
čių, kurie padeda skilviui ’’su
malti” patekusias į maisto dalis, 
ar tai būtų mėsa, daržovės, žu
vis ar kitkas.

Bet vaisius irgi reikia gerai 
sukramtyti.

Kuomet juos valgome greito
mis, jie pradeda rūgti skilvy ir 
neatlieka savo uždavinio.

DIRBTI IR MOKYTIS

REIKIA VISIEMS

’Nėra tokio dalyko, kaip Se
natvės ligos”, — pareiškė dr. 
Frederick Swarz, iš Lansing, 
Mich.

’’Drebančios ’ rankos ir svy
ruojanti eisena \ nurodo ne tiek 
į vėlyvą amžių, kiek į trūkumą 
makštinimosi, vengimą dar
bo kiek ankstybesniam laiko
tarpyje”.

Atminties susilpnėjimas gi 
yra pasėka tingėjimo ko nors 
pasimokyti, — giliau mąstyti

Šventrašty pasakyta, kad — 
’’Žmogus kilęs iš dulkės į dul- 
kę pavirs”.

Velionis John Pakel, Sr. stei
gėjas Chicago Savings and Loan 
bendrovės, iš mažos institucijos 
išvystė į milžinišką lietuvišką1 
įstaigą.
Lietuvių visuomenė jo nuveik

tus darbus greitai neužmirš. Aš, j 
kaip jo legališkas patarėjas ir 
artimas bičiulis, daugiau kaip 
40 metų bendradarbiavome la
bai artimai.

Gerai žinodamas J. Pakel biz- 
niškus reikalus, negaliu užmirš
ti jo gero charakterio, sąžiniš- 
kumo ir lietuviško bei ameri
kietiško patriotizmo.

Mažai rastumėm tokių lietu- 
i vių Chicagoj, kurie būtų ne tik 
i kad darbais, bet ir stambiomis 
piniginėmis aukomis mūsų spau 
dai paremti, organizacijoms pa
laikyti ir lietuviškus kultūri
nius vienetus sušelpti.

Per tą laikotarpį daug įvyko 
J. Pakel gyvenime keblumų, 
sunkumų; matydamas, kad yra 
daug skriaudų, neteisingumo, 
ypač mūsų tautiečių tarpe, as
meniškai jis išgyvendavo.

Tačiau nors ir sunkios sąly
gos pasitaikydavo pergyventi, 
bet J. Pakel energija, ambicija, 
ir sąžiningumas viską nugalė
davo.

ir domėtis platesniais klausi
mais.

Pasak dr. Swarz apsauga nuo 
tokių nepageidautinų reiškinių 
yra darbas, platesnis bendravi
mas su pažįstamais žmonėmis ir 
studijos — bandymai ką nors 
naujo patirti ir išmokti.

Žmonės šiandien yra įkalbami 
("brainwashed ’), jog visi nega
lavimai ateina su vėliausiu am
žių, tai yra po 65 m.
Bet taip iš tikrųjų neatsitin

ka. Kas bando apsisaugoti 
nuo įvairių negalavimų, tie 
rečiau būna jų paliesti ir senat
vėje.

ŠIAS MĮSLES?
Ar A+spesi+e

1. • Šeimynos — tūkstančiai 
yra, o nesuvalgo nė už vy
rą?

2 Knisa kaip kiaulė, lekia 
kaip paukštis, ritas kaip meš
ka?

3. Apie nosį sukas, bet į ran
kas nesiduoda?

4. Piktų šunu šimtai šimtų — 
nei lazda atsiginti, nei duona 
nuraminti?

5. Eina keliu su visu savo na
meliu?

6. Kuprotas senelis palubėje 
tinklą ringuoja?

7 Verpia be ratelio, audžia 
be staklių?

8. Mažutis sprigtukas dide
liais žingsniais eina.

9. Maža kresna moterėlė gra
žiomis drapanėlėmis dėvi?

10. Du kartus gimęs, atbulas 
duoną užsidirba?
ATSAKYMAI. 1. Bitės, 2. Kark
vabalis, 3- Musė, 4 Skrusdėlė, 
5. Sraigė, 6. Voras, 7. Voras, 8. 
Žiogas, 9: Žąsis, 10 Višta.'

i - ■
Pas fotografą

— Štai tamstos sūnaus foto
grafijos. Jis buvo pas mane už
sakęs.

— Tai, vadinasi, turėtų būti 
mano sūnus. O ar jis tamstai 
užmokėjo?

— Dar ne.
— O, tai aš jį jau pažįstu! 

Tai iš tikrųjų yra mano sūnus, 
nes jis savo skolų niekados pats 
neapmoka.

posakį: ’’kai aš mirsiu, savo tur
tą su savim nenusinešiu”

Mes pasilikę prisidėkime fi
nansiškai taip, kaip velionis J. 
Pakel davė pinigus lietuvių baž
nyčioms, mokykloms, spaudai, 
radijo valandėlėms, kad po mū
sų mirties tos įstaigos atsimin
tu mus, kaip aš atsimenu velio
ni kaip didelį lietuvišką lab
darį.

Man gaila, kad praradau, nu
stojau tokį gerą žmogų, lietu- 
tuvį patriotą, didelį labdarį, kurs 
nėra nė vieno nuskriaudęs. įžei
dęs, apkalbėjęs. J. Pakel vi
sas gyvenimas buvo linksmas, 
doras, sąžiningas ir naudingas 
ietuviškai visuomenei.

—Adv. Charles P. Kai

NUOTRUOPOS
— Lenkijoje laukiamas su en

tuziazmu prezidentas Nixonas. 
Manoma, kad šis reikšmingas vi
zitas sustiprins savitarpio san
tykius.

— Mažai kam žinoma, kad 
I Lenkijos užsienio prekybai pri- 
Į klauso eksportas varlių ir srai
gių, kurios paprastai iššaukia 
Lenkijoje pasibiaurėjimą. Tuo 
tarpu Prancūzijoje tai skaitoma 
ypatingu skanėstu.

Pažymėtina, kad J. Pakel ne
buvo ir nenorėjo būti turtingu 
žmogum, jis atlikusius savo pi
nigus išdalindavo, paskirdavo 
lietuvių kultūros ir švietimo įs
taigoms.

Be to, jis nemažai pinigais 
parėmęs lietuvius politikierius, 
kartą jis išsitarė, kad vieną lie
tuvį politiką parėmęs apie 14,000 
dol. suma. Būdinga, kad tas po
litikas (J. Pakel teigimu) yra 
atsiskyręs nuo lietuviškos vi
suomenės. Tuo metu J. Pakel 
sakė, kad ’jei aš įdėjau didesnę 
sumą į politinį darbą, aš atlikau 
patriotinį darbą — uždavinį, ma
no sąžinė dėlto yra rami”...

Šiandien J. Pakel yra pasitrau 
kęs iš gyvųjų tarpo, bet jo ge
ras vardas ir atlikti darbai turi 
pasilikti m6sų širdyse, kaip pa
vyzdys lietuvio geradario.

Kaip žinia,»J. Pakel turėjo 
pakelti didelį skausmą, kai jo 
vienintelis sūnus, dar visai jau
nas po operacijos smaigiai nu
minė.

Jam buvo sunku ir skaudu, 
kad pasiliko sūnaus žmona Filo
mena Pakel ir jų didelė šeima. 
Man dažnai J. Pakel, Jr. saky
davo, kad ”aš nuo šios dienos 
rūpinuos ir rūpinsuos, kad ma
no marti Filomena ir mylimi 
anūkai būtų finansiškai aprū
pinti; mano sūnus Jonas netai
ku tragiškai mirė, man ’ nieko

Pastaruoju laiku koncernas — 
’’Polcoop.” sudarė sutartį su 
Paryžiaus firmomis ir bus eks
portuota 500 tonų gyvų sraigių 
ir 15 tonų gyvų varlių. Toji pre 

1 kė bus pristatoma lėktuvais į 
1 Paryžių du kartu per savaitę.

i — Netrukus į Špicbergeną iš- 
; vyksta lenkų mokslininkų ekspe 
idicija, tirti Werenskiol ledyną - 
I aisbergą.

«

i — Australijos vienuolė Mari- 
J ja Anunciata išskaitė laikras- 
‘čiuose, kad žibalo magnatas J.
I Jal Getty yra skaitomas turtin
giausias žmogus pasaulyje. Vie-

• nuolė nutarė parašyti jam as- 
K meniškai laišką, prašydama au
kos jos vedamai mokyklėlei,ku
rią lanko primityvūs čiabuviai 

! australai.
Netrukus Marija Anuciata ga

vo nuoširdų atsakymą ir kartu 
čekį... $10 vertėsi!!

Ką daryti? Susirūpinusi se- 
| šuo Marija Anuciata nežino, ar 
i geriau čekį iškeisti ir gauti jo 
; vertę, ar jį parduoti kaip rete- 
! nybę arba autografą už kuriuos 
ji gali gauti daugiau nuo $10 

i iki $100.
Ką jūs jai patartumėte, mieli 

i Sandaros skaitytojai?...
—Aš patarčiau parduoti tą 

čekį, kaip milijonieriaus šykš- 
tuoliaus pavyzdį Tauras Š.

daugiau neliko, kaip tiktai aprū
pinti savo žmoną ir mano mar
čią Filomena su anūkėliais”.

Tačiau J. Pakel, Sr. planai ir' 
norai nebuvo pilnai įvykdyti, 
nes 1971 m. birželio 6 d. jį iš-, 
tiko tragiška mirits.
Tokia staigi mirtis mane ir ma

no žmoną labai sujaudino, ka
dangi J. Pakel sumanymai, pla
nai mano raštinėje nebuvo už
baigti.

Chicagos lietuvių visuomenė 
ir jo artimieji buvo nemažiau 
sujaudinti tokia staiga J. Pakel j 
mirtimi.

Velionis paliko mus šiame 
pasaulyje kovoti ir vargti su 
kasdieniniais gyvenimo vargais 
ir rūpesčiais.

Nors velionis yra miręs, bet 
jo vargai žemiškieji jau yra pa-. 
sibaigę.

Velionis J. Pakel savo arti- į 
miems ir pažįstamiems paliko, 
gerą pavyzdi ir mes pasilikę tu
rėtumėm sekti ir baigti jo pra- i 
dėtus, bet nebaigtus lietuvi
škos kultūros ir tautinius dar
bus.

Prisiminkime velieonjs J. Pakel

Maginot linija parduodama 
iš varžytynių. ’’Magino linija” 
sutvirtinimai Prancūzijoje atro
dė nenugalimi, tačiau 1940 m. 
vokiečių kariuomenės okupacija 
šiai legendai sudavė mirtiną 
smūgį. ’’Magino linija” kašta
vusi Prancūzijai 14 milijardų 
frankų, II-jo Pas. karo metu bu
vo paimta be vieno šūvio.

Dabar ši statyba — konstruk
cija parduodama iš varžytynių.

Prie Metzo patogūs rengimai 
artilerijai buvo galima pirkti už 
21,000 frankų; 140 kv. m. nau
dojamo ploto, 1 hekt. žemės, 
virtuvė, tualetas, su dušu, įreng 
ta vonia, keturi kazematai, ku
rie gali būti erdvūs gyvenamieji 
kambariai su atidaromais lan
gais į rytus, pro kuriuos matyti 
gražūs gamtovaizdis.

Aumetze išstatyti išvaržymui 
keturi bunkeriai, kuriu kiekvie
nas turi 200 kv. m. gyven. plo
to’ Be to, bunkelis ’’L’ėpine”, 
kurio statyba 1936 m. kainavo 
5 mil. Trankų, parduodamas už 
14,000 frankų.
_ Paruošė Halina Mošinskieae

‘ Džiaugsmas, pasidalintas su 
kitais, didėja, o liūdesys išpa
sakotas, sumažėja.



PATARIMAI SEIMININKĖM

KAIP IŠLAIKYTI SKANŲ

PYRAGAITĮ kavai

kepimo milte- 
power-,

Tam tikslui yra reikalinga 
štai kas:

V/* puoduko miltų,
1 šaukštukas

lių (baking
¥4 šaukštuko muškato žiedų 

mace),
2 šaukštu margarino,
2/3 puoduko cukraus,
y2 puoduko pieno,
¥» šaukštuko sutarkuotos 

rinos žievės9

2 kiaušinius,
Į parsijotus miltus pridėti 

’’baking powder”, druskos, 
muškato žiedų (mace) ir per
sijokite tris kartus.

Atskirai sumuškite du kiauši
nius, įpilkite cukraus ir plakite 
tol, kol' masė įgys citrinos spal
vą.

Užvirinti pieną ir sudėti į jį • 
išplaktą masę su kiaušiniais; ’ 
greitai maišyti pilant miltus ir 
sutarkuotą citrinos žievę.

Vėl viską gerr.i išplakti, o pa
skiau sūpnli į sviestu ištc/.tą 
formą.

Kepti vidutinio karščio (350 
laips. F.) krosnyje 30 minučių 
ar ilgiau.

SupUimą kiaušinius į kartšą 
pieną, reikia atlyikti greitai, vi
są laiką maišant, kad nesusifor
muotų atskirų gabaliukų.

Nuimti nuo persikų (pyčių) 
odelę, supiaustyti juos mažais 
gabaliukais ir sumaišyti su ga
balėliais. (water mdlon), švie
žiom braškėm, užpilti sosu 
’’french dressing).

Tą masę užpildyti tuos du 
perplautus melonus ir įstatyti 
ledaunėn užšaldyti.
P. S.: Vietoj ’’french fressing” 

galima vartoti iš grietinėlės iš
muštą kremą.

Š

cit- T

s u
s

Reikia paimti:
1 svarą pusiau rūkytos ar virtos 

dešros,
pamidorus,
šaukštus sviesto, 
šaukštą trinto sūrio, 
šaukštus grietinės,

3
2

SANDARA

’AMELA ADELĖ PETRAITY!

būsi ir laiminga

1

įii

i

Visi ieško smagumo ir laimės 
gyvenime.

Tačiau tų brangenybių mes 
paprastai laukiam kaip kokios 
dovanos iš kitų žmonių ir nesi- 

pasi-

Pimti: :
2 plytas nesaldaus šokolado, 
% puoduko cukraus, 
¥4 puoduko pieno,
4 kiaušinių trynius,
1 puoduką pudros cukraus,
4 kiaušinių baltymus, 
% šaukštelio druskos, 
pyragaičių ’’Lady fingers”.
Daroma taip:
Dvigubame puode ištirpyti šo

koladą, pridėti cukrų (pusę 
puoduko), pieną ir kiaušinių 
trynius (išplaktus).

Užvirinti keletą minučių,mai
šant visą laiką. Tada pastatyti 
atšalimui.

Atskirai, išsukti sviestą su 
pudra cukrumi ir pridėti į ank- 

| ščiau pagamintą šokoladinę ma- 
| sę.

Pridėti baltymų putas ir su- 
! pilti į formą, apdėjus pyragu
čiais ’’Lady Fingers”.

Tada gaminį įstatyti ledaunėn ' <^vo gimtadieni, 
atšalimui.

Paduoti stalan su išmuštu 
kremu iš saldžios grietinės. .

PAGAMINIMAS SKANIŲ,

SALDŽIŲ BULKUČIŲ

Parko

• Birželio 25 ryte numatyta 
Sandaros ir Tėvynės Mylėtojų

Styjepasitarimai Di Lido| KELI PATARIMAI 
Sekmadieniais klubas yra ati- ----------

darytas ir baras veikia nuo 2 v. Būdama gerai, greičiau 
p. p., o užkandžiai ar piknikas 
įvyksta 5 vai. vak. Įžanga — 
$1.50.

Iš Miami aerodromo . Di Li
do viešbutį galima visai pato
giai ir ne brangiai nuvažiuoti 
autobusais, vadinamais Red, 
top.

Dar kartą primenama, kad Di ■ stengiam mes patys jų 
Lido viešbutyje kambarius rei
kia užsisakyti iš anksto, nes gali 
laisvų ir nelikti.

Seimo Rengimo Komisijai bū
tų didelis palengvinimas plana-

1 navimui, jei atstovai ir svečiai į
| Seimo banketą bilietus užsisa-
! kytų iš anksto. Kaina $8 vie- Į
i nam Bilietus galima užsisakyti 
i šiuo adresu: Mrs. A. Alekna, 

15108 N. E.. 9th Avė., No. Mia-

gaminai. .
Iš mažų dienų mes atsimenam 

tėvo ar motinos pamokymus:

’’Būk geras ar’gera ir kiti ta- 
į vimi gėrėsis”.

Tačiau šiuos ir kitus tėvų pa
tarimus mes greitai užmiršda- 
vom.

Iš tikrųjų su ta problema ten
ka susidurti veik kiekvienam 
žingsnyje.

Idant atsiektumėm laimės ir 
džiaugsmo patys, reikia steng
tis padaryti kitus laiminge
sniais.

Asmuo, kuris nepaiso kitų, 
daug ko nustoja pats ir virsta 
egoistu, surūgusiu.

r

2
druskos.
Daroma taip.
Nulupti dešrą, supiaustyti 

griežinėliais ir paspirginti mar
garine, kol paraus.

Atskirai pakepinti margarine ’ 
pamidorų puseles, jas apibarsty
ti sūriu arba maltais pipirais su 
druska.

Norėdmi 
. savo šeimą 
! kite tokių 
I dojant: :

tinkamai pavaišinti Į 
arba svečius, iškep- 
pyragaičių, panau-

1 pakelį sausų mielių,
U/2 . puoduko šilto vandens,
2 išplaktus kiaušinius,
1 arbatinį šaukštuką druskos,

1/3 puoduko cukraus.
- Ištirpinti mieles vandenyje. 

Pridėti "salad oil”, kiaušinius,
Į pakaitintą negilią lėkštę cukrų, druską ir du puoduku

v;enoje pusėje sudėti paspirgin
tą dešrą, kitoje -- pamidorų 

marp-jseses, palaiktytas tirtintu 
garinu su grietine.

KUMPIS

Pimti:
2 gabaliukus kumpio,
3 obuolius,
H puoduko razinkų,,
¥2 puoduko cukraus (maple),
1 puoduką vaisių sunkos 

soso).
Įdėti puodo dugną kumpio 

gabaliukus ir pridengti obuo
liais, storumo 1 colio —pirmiau 
tuos obuolius nulupus ir supiau- 
sčius skiltimis.

miltų. , »
Išmušti į masę. Tuomet pri

dėti likusius miltus ir padary
ti minktą tešlą.

Gautą tešlą reikia minkyti 
iki pasidarys elastinė — ištem
piama.

Vėliau, tešlą sudėti į sviestu 
pateptą indą, patepti tešlą iš 

j viršaus tirpintu sviestu arba 
margarinu ir uždengus padėti 
šiltoje vietoje, kad įšiltų.

Po kiek laiko dar kartą ran
kos delnu nuslėgti tešlą žemyn, 
vėl tegul auga 10 minučių.

Paskiau tešlą reikia iškočioti 
10 colių per 
supiaustyti į

< tom.
1 Kiekvieną

18 colių apimties, 
101/2 colio juos-

juostą lengvai iš

Į kiekvieno obuolio skiltelę i m0 mazgo formoje ir tada pade 
jausti no keletą razinku, aoi- ti i taukais ar margarinu ištep-įspausti po keletą razinkų, api

barsčius cukrumi.
Viršų to sluogsnio vėl padeng 

ti linkusiu kumpiu ir aplieti ana 
naso (pineapple) sunka.

Kepti vidutinio karštumo kro
snyje, prie 350 laipsnių Faren
heito temperatūros apie 30 
nučių.

m i-

tą keptuvę, uždengti ir pa
dėti valandai laiko šiltoje vie
toje, kad sudaryti tešlos mazgai 
paaugtų.

Po to tešlą kepti nuo 10 — 15 
minučių prie 350 
peratūros.

Iškeptus reikia

laipsnių tem-

apipilti romu
cukraus mil-

teliais.
Šis recptas kepimo konkur

se New Yorke laimėjo pirmą 
prizą.

(Ctalupe Salad)

Paimti:
2 melonus cantelupes,
2 šviežius persikus (pyčius),
1 puoduką supiaustyto juoste

lėm melono (water melon-, 
ouoduko šviežiu braškių 

(strawberies),
Vį puoduko soso ’’french 

dressing”.
Perplauti melonus pusiau ir

TUNA SU RYŽIAIS IR

ŽALIAIS PIPIRAIS

Paimti: -•— ----------- . . • —
. .2 puodukus virtu ryžių, . ........

y2 puoduko ’’catsupo”,
1 dėžutę (7 uncijų) tūnos 

žuvies ir
3—4 žalius pipirus, 

kurTuos supiaustyti pusiau, 
išėmus iš jų sėklas.

Gintaro baliaus debiutante, gimė Chicagoje, mokėsi Gage
pradžios mokykloje, Wilow Springs ir Argo vidurinėje mokyk- mį Beach, Fla., 33162,tel.949 1235 
ioje/ Stevens modeliavimo mokykloje ir dirbo modeliu Sears & 
Roebuck bendrovėje. Šiam rudeniui ji įstojo į Illinois Universi
tetą, kuriamee rengiasi studijuoti mediciną, kreipdama ypatingą 
dėmesį į vaikų gydymą. Pamela mėgsta poeziją, literatūrą ir 
piešimą. Ji yra davusi eilėraščių mokyklos laikraštėliui, o jos 
paveikslai buvo mokinių parodose. Apie ją labai gražų straipsnį 
parašė Desplaines Valley News laikraštis. Pirmame puslapyję 
įdėtas jos paveikslas ir pranešta, kad ji ruošiasi baliui.

Pamela su savo tėvais ir broliuku gyvena Willow Springs, 
III., miestelyje, kur jos tėvai Antanas ir Emma Petraičiai, 503 
So. Nolton gatvėje turi savo namus. Jos tėvas yra statybos kon- 
traktorius, o motina dirba keliose didesnėse lietuviu organizaci
jose. Tėvas priklauso Lithuanian Craftsman Klubui, Dariaus - 
Girėno Postui ir vra Nauioku šaukimo komisijos narys. Petrai
čiai vra sandariečiai. noriai skaito lietuviška spauda. Un’versi- 
f>te Pamela lankys lietuviu kalbos kursus, ji neseniai atšventė

—E. Yankus

Los Angeles, CaL
LIETUVOJE KILUSIŲ

RIAUŠIŲ PASEKMĖS

KETURIŲ METŲ

Mirties Sukaktis

Charles
Kriščiūnas

t- 
t i

kl

-■

didžiau- 
pirma- 

1 ai do j e

Tada pripildyti tas pipirų 
puses su ankščiau padaryta 
mase. •

Vėliau sudėti į skardą ir pa-l 
kepti prie 350 laipsnių karščio, 
apie 30 minučių.

K Š T I E N O

siūbai pagrindasSkaniai
Reikia paimti: 
11/2 svaro paukštienos,

S

% svogūno,
1 morką,
¥4 saliero,
10 kvepiančiu pipirų ir
3—5 kvortas vandens.
Daroma taip:
Paukštienos sultinį galima vi

rti iš ivairių paukščių mėsos bei 
jų kaulų.

Mėsą bei kaulus supiaustyti 
nedideliais gabalėliais ir užpy
lus šaltu vandeniu, virti.

Kai vanduo užvirs — nugrai
byti putas, sudėti nuvalytas ir 
supiaušfyfas daržoves.

Pamažu viską virti atidengta
me puode.

Kai mėsa išvirs, tada ją išim-

ir užbaltinti grietine.

GABALĖLIAIS SPIRGINTA

JAUTIENA GRIETINĖJE -

Reikia paimti:
2 svarus geros jautienos 

mėsos,
2 svogūnus,
% šaukšto tirpyto mrga- 
.rino,

1 stiklinę grietinės, 
11/2 šaukšto miltų. 
Be to, paimti:
2 šaukštus tomeičiu 
maltu pipirų,

košės,
petražolių lapeliu ir 
druskos.
Daroma tain: Nuplautą, 

enucintą jautiena
raumenų 2 plonais

I bagiais ir išmušti.
Paskui supiaustyti mėsą 

ilgai* Diodais gabalėliais, 
barstyti drusko, pipirais ir
mi ansnirginti viską riebaluo
se iš visų pusių.

Vėliau pridėti smulkiai su
pjaustytu svogūnų, pabarstyti, 
kad užvirtų.

paduodama stalan su 
..ar keptom bulvėm.

PUPELĖS

Reikia paimti: .:
2 dėžutes (po 1 svarą) 

raudonų, nusausintų 
pupelių (kidney 
beans),

1 puoduką kapotų salierų,
2 kietai virtus kiaušinius 

smulkiai supiaustytus),
2 valgomus šaukštus 

krienų,
¥4 puoduko majonezo,

1 1 šaukšteli druskos.
Be To, pą|mU:
¥4 šaukšĘeTTo pipirų,
1 šaukštelį supiaustytų 

smulkiai svogūnų,

MIAMI FI omn *

everly Shores, Indiana.
anksčiau gyveno Chicagoje, Town of Lake apylinkėje.

Mirė 1967 m. birželio 2 d., sulaukęs 71 m. amžiaus. Gi- A 
mė Lietuvoje, Panevėžio apskr., Krekenavos valsčiuje. t

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Pasiliko nuliūdę: žmona Josephine (Yuška); 2 dukterys: 3 

Christine Austin, žentas Charles, Eleonor Lukas, žentas 5 
Leonard; 7 anūkai ir kiti'giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 seserys. ■
Mūsų brangiam vyrui ir tėvui pagerbti bus laikomos | 

Šv. Mišios birželio 4 d., 1972, šv. Onos bažnyčioje, esančioj į 
Beverly Shores, Ind., 10:00 vai. ryto. į

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilan- J 
kyti į pamaldas.

Mes, Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši- Į 
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau s 
pas Tave nueisim. Tebūnie Tau lengva ši žemelė. I

Nuliūdę lieka: *
ŽMONA DUKTERYS, ŽENTAI ir ANŪKAI I

'’Los Angeles Times” 
sias miesto .dienraštis,

dieni, V. 22 rytinėje 
(1,026,399 egz. tiražas) paskelbė 
1 pusi, apie Lietuvoj V. 16 kilu
sias riaušes.

To dienraščio korespondentas 
M. Seeger iš Maskvos pranešė, 
kad Kaune, 400,000 gyventojų 
mieste, V. 15 viešame parke su
sidegino Romas Talanda, 20 me- 

’ tų fabriko darbininkas.
Jo laidojimo dieną įvyko jau

nų žmonių demonstracija, pro- 
1 testuojant prieš rusus kurie oku
pavę Lietuvą ir kitas Pabaltijo 
valstybes Ir apgaulės būdu pri
sijungę prie Sovietų Sąjungos. 
Demonstrantai reikalavo laisvės 
Romos Katalikų Ibažkiydloms, 
kurioms priklauso 2,5 mil. tikin
čiųjų Prie demonstrantų prisi
dėjo ir vietos žydai.

Kaune riaušės įvyko istorinę 
dieną, kada prezidentas Nixo- 
has vizitavo Maskvoje.

Protestantai norėjo perduoti 
Nixonui jų protestą.

Korespondentas Seeger dar 
ir pažymėjo, kad prieš kelias 
savaites 17,000 lietuvių katali
kų įteikė peticiją Jungtinėms 
Tautoms, skųsdamiesi, kad so
vietų vadai areštuoja katalikų 

ti-

5 Metu Mirties Sukaktis

PA- kunigus ir suvaržo katalikų 
kėjimo laisvę.

Riaušės tęsėsi 2 dienas.
ROS 52 KP. SUSIRINKIME AT- muštas vienas policininkas

SANDARIEČIU STAMBI

RAMA SANDARAI. SANDA-

LIKTAS SVARBUS NUTARI

MAS — PASKIRTA $100

Už 
ir

i
šimtai areštuotų. g

Los Angeles lietuviai sužino- I 
ję apie šias riaušes, tuojau su- • I 
rengė demonstraciją ir su dau- B 
gybe plakatų vaikščiojo prie Fe- | 
deralinių įstaigų.

Lietuvių demonstraciją nufil- | 
mavo TV korespondentas ir V. | 
22 vakare parodė visos miesto -

Gegužės 21 d. buvo Sandaros 
52 kp. susirinkimas, kur perskai
tytas vicepirm. P. Dargio laiš
kas. Apsvarčius Sandaros laik
raščio padėtį buvo vienbalsiai 
nutarta skirti $100 auką laike rpy stotys 
konferencijos Miami, Fla.

Nors mūsų kuopos iždas yra įr įteike ”L 
neperdidelis, bet norim duoti diCjnra?31ui Lietuvos,

Be to vietos lietuviai suruošė 
; ’’Los Angeles Times” 

neperdidelis, bet norim duoti dįenra??lui Lietuvos, Latvijos 
pavyzdį kitoms kuopoms, nes įr Estijos žemėlapio brėžinį, 
jau mūsų kuopa antrą kartą ^ur dienraštis išspausdino su 
duoda '$100.00. 1 straipsniu, pažymėdami, kad

Pavieni nariai ir prisidėjo su Kaune įvyko riaušės ir jaunas 
lietuvis protestuodamas prieš 
laisvės varžymą—nusižudė.

— V. Paulius.

stambia auka.
Lai gyvuoja laikraštis Sanda

ra ir Mikas VaidylaĮ
—E. Yankus.

PRANEŠIMAS ATSTOVAMS, 

VYŠKSTANTIEMS SEIMAN, 

MIAMI BEASH, FLA.

Karvės neturi nuosavos istorijos

nu-;
“ rlipiaustvti

ga-|

pa- 
pa- 
ge-

virtom

Anglų rašytojas Chesterton * 
yra pastebėjęs, jog grynai ma- f 
terialisTini istoriją turi tikrai 9 

I karvės ganyklose, tai prigriauž-, 
S. L. A. 57-to Seimo ..daly- fį pakankamai žolės. Ir esą kaip

viams svarbios smulkmenos,
uk dėl to, karvės neturi nuo
savos istorijos.

Klausiantiems, ar toli nuo 
Miami aerodromo iki Lietuvių 
Piliečių klubo (3655 N. W. 34 
St., reikia pasakyti, kad maši
na važiuojant tik 5 minutės.

Tie, kurie atskrenda birželio 
23—24 d. nėra prasmės klube 
sustoti, nes klubo patalpos yra 

i išnuomuotos svetimtaučiams.

Moterys yra išradusios labai 
paprastą Rudą išlaikyti jaunys
tę — jos tik nuslepia savo tik
rąjį amžių.

Statistikos duomenys parodo, 
kad 91% visu vedusių vyrų pa
daro savo žmonoms namų ruo
šos darbus

Mirė 1937 m. birželio 5 d., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Balandžių kaime, Eržvilko parapijoj, Tau
ragės apskr.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse. Paliko didelia
me nuliūdime žmoną Petronėlę, gimusi Atkočaitė, Lietuvoj 
liko dvi seserys Marcelė ir Kotrina, Pietų Amerikoje brolis 
Juozapas,

Mes Tavęs, mūsų brangusis niekados neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, o mes anksčiau ar vėliau pas Ta
ve ateisime. Tebūna Tau lengva šalta žemelė.

Nuliūdusi lieka — ŽMONA PETRONĖLĖ ir giminės

išausta pavasaris, paukšteliai pragysta, 
ivieaziai sulapoja, žolynai pražįsta, 
'liktai mano mielas tu grožybių 
Neatboja, ramiai sau miega.
Kelkis mylimasai iš aukšto kapelio,
Pagailėki manęs, savo našlaitėlės,
Ar negirdi, kaip dejuoju, tave brangų 

Minavo j u, kad nesugrįžti.
Negaliu aš keltis iš aukšto kapelio, 
Negaliu atmerkti šviesiųjų akelių, 
Juoda žemė ant akelių, balta smiltis, 
Ant kojelių mane prispaudę.
Miegok mylimasai, Tave aplankysiu 
Ir tavo kapelį gėlėmis kaišysiu.

Tegu gieda paukšteliai,, tegul • 
Žydi žolynėliai Ramiai sau ilsėkis.

Žmona PETRONĖLĖ

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

d MAŠINOMS VIETA

į REpublic 7-8600 REpublic

1
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^KILMINGOJE PUOTOJE

RUS PAGERBTI MySŲ

VETERANAI VEIKĖJAI

Puota rengiama Southshore

D r i ve Club birželio 17-tą

ir pris- 
nusipel- 
ir tau-

Sunkiausiais tautai pavergimo 
priespaudos bei medžiaginio nu- 
alinimo metais, didžiu ryžtu, at
kakliai kovojo tiek tėvynėje, 
tiek užjūriu mūsų broliai išei
viai, darbu ir lėšomis 
grumtis su priespauda 
paudėjais, tuo didžiai 
nydami gimtajai šaliai 
tai..

Ir mes turime savo tarpe ne
maža Lietuvai ir lietuvybei nu
sipelniusių bei garbingo am
žiaus jau susilaukusių patriotų- 
tautiečių.

Šioje puotoje bus pagerbti se
kantieji atsižymėję mūsų veikė
jai, kurie jau sulaukė 75 metų 
amžiaus: :

1 Augustas Kostas—dar e ri
nės priespaudos laikais veikė! 
slaptose lietuviuko jaunimo or
ganizacijose, laikraščio redakto
rius* visuomenės veikėjas, kul
tūrininkas. ■

2. Bačiūnienė, Marijona, — 
velionio PLB buv. pirmininko 
Juozo Bičiūno našlė, savo įtai
ga visada tegiamai veikėė velio
nį visuomenminėje veikloje, lab 
daros, spaudos ir kultūrinės lie-! 
tuviškos veiklos uoli rėmėja, 
suomenininkė.

3. B^žis, Stepą, M.D. ir
2 valgomus šaukštus acto 

arba ’’pickle juice.”
Daroma taip:
Salotinės dugną iškloti salotų 

(lettuce) lapais.
Tada sudėti viską salotinėn 

ir sumaišius, papuošti kie
tais virtų kiaušinių griežinė
liais.

4. Biežienė Ona, — abu pla
čiai lietuviu visuomenei žino-c

m;, kaipo duosnūs lietuviškiems 
reikalams aukotojai, daugelio 
lietuvišku organizacijų nuošir
dūs veikėjai( visuomeniinkai. 
Daktaras — už veikla Lietuvai 
apdovanotas garbė? ordena'j.

5. Bielskis, Julius, — mokslų 
daktaras, pirmasis Lietuvos res
publikos akredituotas generali
nis konsulas JAV. D.L.K. Gedi
mino ordeno garbės rikijas.

6. JCaieckas, Juozas, — Nepri
klausomos Lietuvos atstovas J. 
A. Valstybėse, gabus ir veiklus 
valstybininkas, visuomeninin-

vi

I rrqnjzacuu veikėjas ir duosnus 
Į aukotojas, spaude s rėmėjas, bal
tininkas,

11 Skipitis, Rapolas, advoka
tas. buv. DUDL (Draugijos už
sienio Lietuviams-remti) pirmi
ninkas. ministeris, Seimo narys, 
imi’iu orpanizaciju veikėjas, vi
suomenininkas. . ,

12. Šimutis, Leonardas, buv. 
Lietuvos Seimo narvs. Draugo 
redaktorius, ALTo ir Ralfo ste;- 
gp.ias ir hg iridis zvmus veikė- 

n0°Us rašv*oias. politikas, 
ž’nnmnst turis didžius 

Lietuvai, bažnyčiai 
’■pti’viu tautai,
’3 Mikas,—dailinin

kas meno istorikas, ir meno kri 
t'k^A apvbraižu, felje
tonu am torui s, žvmiu veikalų 
beturiu kaHrm vertėjas, spau
dos bendradarbi, kuklus, bet 
didelis visuomenės veikėjas.

14. Škirpa, Kazys, gen. štabo 
pik., <-sis Lietuvos kariuomenės 
savan oris-kūrėjas, pirmasis- 1919

j m. iškėlė Lietuvos vėliavą Vil- 
I muje Gedimino pilies bokšt,e

Vokiečių kalbos mokytojas 
Konradas Reiferis buvo ištiki
mas Bacho gerbėjas. Ir tik ret- 
k-a 'Ta ” ii~ šu nuostaba pažvai
ruodavo į jį, tarsi negalėdamas 
perprasti jamė’ slypinčios jė-

— Jūs, tur būt, turite geleži
nę sveikatą, pasakė jis kartą. 
— Ar tik nebūsite jaunystėje 
’ankštęs oassgas?

— ATe5?ndžiau. — rimtai at
sakė Bachas,—nebuvo reikalo.

— 7u~ų atsakymai nemano
mai oaprasTi. Vis dėlto jokia 
sveikata neatlaikytu tokio dar
bo. Gal iuš burChinkas?

— Aš tiesio? esu pripratęs 
tvarkyti savo Taiką.

— Nejaugi tvarkingumu ir 
protingu. požiūriu gabrna pa
siekti tokios tobulybės? Jūsų 
kūriniai ne t*k gražūs, bet jų 
daug, o rimtai nepaprastai įvai
rūs, —* iš kur jų ir semiatės? 
Melodijos aiškios, o harmonija 
neišsekama. Esu sitikinęs, kad • 
jūsų kūryba taps šaltiniu atei
ties muzikai.

• *7 L ------ —-----------V 7 |

Į pirmasis f aklinasis Vilniaus ka-i Bachas nemėgo panašių pagy-

7. Lacvfis Martynas, — Ma
žosios Lietuvos tarybos narys, 
pirmasis Klaipėdos krašto ko
mendantas, mokytojas, muzikas, 
chorvedys, spaudos darbuotojas, 
visuomenininkas.

8. Navakauskas, Pranas, — ce- 
nos kartos ateivis, buv, uolus
lietuvišku organizacijų veikė

jas. spaudos rėmėjas, kultūrinin
kas.

9. Sebastian, William, — senos
emigracijas žymus visuomenes 
veikėjas, kovotojas už lietuvy
bę, medžiaginiai lie'tnvišku ref- 
kalų rėmėjas, buv. Dariar.s Gi 
it no posh) izoniand^erras, lie’u- 
menininkas, r

viškos spaudos veikėjas, visu©-
10. Stankus, Antanas, — dar 

senos emigracijos žymus lietu
vybės veikėjas, Vilniaus krašto 
lietuvių organizacijos ir kitų or- 
2’1 iiiiiiiiiiiiiiiiiiininimi 11 u ifiiinniii i ih

ro komendantas, aktyvus nepri- rimų. Jis kaž ką murmėjo ir 
klusomvbės kovų dalyvis, Vy-' klausėsi gana išsiblaškęs.
čio kryžiaus ordino ir kitų įvai-: 
riu garbės on'-nu 1______
d'ulomatas, politikas, 1941 m. 
laikinosios Lietuvos vyriausy
bės oirmininkas, spaudos uolus 
bendradarbis, žymus demokra
tijos kovotojas.

15. Švedas, Jonas, pik., kūrė- 
I jas-savanoris, aktyvus neprik
L-usomybės kovų falyvis, Uc*. 
orga veikėjas, LKKS s-gos c. v. 
pirm., garbės oroeru kavalie
rius.

16. Vaičiūnienė, Juzė pedago
gė, poetė-rašytoja, sspaudos ben 
dradarbė, kultūrininkė - visuo
menininke. ofc, Lietuvoje

17. Varnas, Adomas, pedago
gas, profesorius, menininkas, vi
suomenės veikėjas.

18 Varnienė, Marija, žymi pe-i 
c'ag., Mon e.orines sistemos pra 
dininkė Lietuvoje ir Amerikoje, 
lietuvių moterų d-jos steigėja ir 
garbės pirm., veikėja.

19. žemaitis, Vincas, miškų in
žinierius, kultūros istorikas, | 
’’Mūsų Girios” redaktorius,- vi
suomenininkas,

20. Žilevičius, Juozas, muzi
kos prof., kompozitorius , peda
gogas, visuomenininkas.

Ir visa eilė kitų žymių visuo
menininkų, kurių dėl vietos sto
kos neįmanoma paminėti.

Ralzeko lietuvių kultūros mu- ■ 
ziejus rengia viešą, iškilmingą 
ju. pagerbimą.

Į pirmutinį šios rūšies ir kil
naus tikslo pobūvį patriotinė lie 

vių visuomenė mielai laukia
ma gausiai atsilankant.

Pobūvio pradžioje kokteiliai*
6:30 v. p. p., Vakarienė 7:30 v., 
vai. Informacijai šiuo reikalu 
prašome kreiptis i Balzeko ne-

' tuvių kultūros muziejaus raš
tinę nuo 1 iki 4:30 vai. Huzie? į “

i jaus tel. 647-2441. —BLKM S

' • — Jūs pykstate,—pasakė Rei-
kavalierteris, — ir aš suprantu. Tačiau 

kaip norisi nors truputėlį su
prasti kūryboš paslaptį. Kai žiū
riu jūsų kūrinius, nenorom sa
kau sau: “Tai ne vienas žmo
gus kūrė, o daugelis”. Kiaušy-1 
damas, kaip jūs grojate vargo-1 
nais, dažnai mąstau: ’’Kaip tat 
jam ir išeina?”

/— Nieko nėra nepaprastes
nio, — atsidusęs atsakė-Bachas, 
— reikią tiktai pirštu pataikyti 
į reikalingą klavišą“.

Sovietinėje mokykloje

Mokytojas: — Pasakyk
’’katastro-I Ii, ką reiškia žodis 

fa?”
Jonukas: — Aš 

priminti apie žemės 
chozintoje Lietuvoje...
Kalbų palyginimas

Jone-

rūkas, eidamas gulti, prabyla 
pats sau: :

’’Rytoj aš jau būsiu viena die- Į 
na arčiau 
sijos ’.

Social Sevurity” pen- i

Puodas 
bu tokiu

Sat.—Sun.—Mon. Till 6 P.
By owner. 3 bedrm. 2 full bath, 
T”' level. Natri. Frpl. 2 car. htd.

8 ton. free formed patio, '. . - ibacking up to park. Nr. Everyth- > 
ing. Lo 50s. 439-7047 or 439-7043

BENSENVILLE — OPEN HSE.

Business Onvt

ARKANSAS—iNalt : Lake Pro-ĮSAT. & Sun- u—5 229 George
n°rtty Homesite on beaut'., Lake 
Catherin at Hot Springs, plan
ned sub-div. min from baths, 
gold,Tennis, boating swim. Ideal 
for retirement, 2nd home, in- 
vstment. Call Boeck Real Estate 

(312) 825-0820BAIT SHOP—Package liquor & 
Gas Station, some groceries.
Close to Kaskasia Lake east side

C^’-lvle, 41. Write for more! 
information. Sicknėsš m family I 
Hansens Bait Shop. R.R. 4, Boul-' 
der Road. Carvle Hl-G' 62231. !

Phone-648—226-339ft-J &..stortlj^dy3 e.vgar.
Low $40’s. Private. 774-7916

OPEN HSE DAILY 
VIC. FOSTER & HIGGINS 

2 sty. 7 rm. home w-4 bdrms., 
iy> baths^ fam. rm., full bsmt.

COUNTRY STORE — General 
merchan. & Gass station. North
ern Ind. Excellent location, Ex-' 
cellent business, Lg. building on 
acre of land on busy state hwy.; 
Living quarters, attch. includes: 
9 mod. rms., 6 bdrms. Also barn. i 
Priced to sell. Owner.

219-772-2311

WOODRHJGE — 
Raised ranch, 4 bdrms., 
2 car garage, ll/2 baths, 

sun. deck. By owner. 
$37,500. 
964-8796

St. By owner, 4 yr. Cape 
1st fl. is st lev. & consists 
bdrms., lg. ba., kit., cptd. 
rm., extra huge pnJd attic 
clos., can be used as 2 bdrms., 
12x18, 12x14. Full bsmt, has Tax 
12 den 14x26 rec. rm.pnld., cptd 
cen.wsher dryer, water softener, 
stv., t efrig.,hew curtains,drapes, 
'arge bdrms, ful basement, gas. 
& too many other extras to list. 
DXr c. gar. 16x20 stone patio 
1st. cla<s, nnusual Indscpe w-big 
*r^es, evrgrns your own pjriv.. 
little
cond. Quick poss. You must see 
this unusual doll hse. at unusual 
low price, low $40’s. A needle in 
a havstack deal. Call owner 

766—7371

Cod, 
of 2 
liv.

ok. Very clean, in exc.

Household Help

Middle Age Woman. To live in.j 
6 days. Own rm.,'TV. Duties in- j 
eludes housekeeping and care 
of 2 children ages 1 & 4. Refr.: 
Exc. pay. Peterson Park area. I 
Call Mr. Lifschultz. - 769-2230.' 
sCqiiSt :AAs-sĄ -AAB7hA . I

E AST. ROGERS PARK—NEAR 
LAKE, 2 sty. stone and Brick 
5O’xl75* lo. Garage, 2 Ige. 6’s 
owners apt. avail. Enc. porches 

, and darden apt. ideal for inlaws 
■ $49,000. 764-8795, Owner

VIC. 59th and AUSTIN
Corner 5^ rm. brk. bung. Over
sized 2 c. gar., cent, air cond. 
Extras. Awnings, appls., fin. 
bsmt., cycloned fence. Low $30’s 
Owner, 581-1176

GOLFO TURNYRAS 
VYRESNIESIEMS

am-Vyresniems negu 65 m.
žiaus chicagiečiams Chicagos 
Parkų distriktas ruošia rungty
nes birželio mėnesį. Rungtynės 
įvyks birželio 5 d. Columbus 
parke, 5800 W. Hacksin Blvd., 
birželio 6 d. Jackson Parke, bir 
želio 12 d. ir birželio 13 d. Mar- 

'quette Parke, 6700 S. Kedzie.
Norį žaisti gali užsiregistruoti 
minėtuose parkuose, norį dau
giau informacijų gali skambinti 
HA 7-52552, ext. 320.

SCHILLER PARK — Home of 
your dreams & income from 
your very own 4 fit. Beau. Ige. 
3 bdrms., P/? baths, owners apt. 
in 7 yr. old brk. bldg. Sound 
prf. frp., a. c. erptd. Walk to 
stores, schls., etc. IMMED. Oc- 
cup. $82,500. 693-3812.

vhoice 100 AcreS — wooded. 
Beautiful streams. 5 mi. from in
terchange on all weather road. 
10 min. from downtown Rock is
land, 311. Ideal for hunting lod
ge or recreation area. $850 per 
acre. Appointment only. Ray 
G. Pullen, Aledo, Ill.

309—583-7666

Real Estate

TEXAS West Texas $100/acre. 
40-80 ac. tracts, 4 miles to town, 
lakes, nat’l parks, water 100 ft., 
$120 down, 10 yr., 6,6% simple.. 
Write: Hays, 9800 N.W. Fwy., 
Houston, Texas. 713—681-9271

nenorėčiau 
ūkį sukol-

AR PASIDARĖTE SAVO 
TESTAMENTS?

Jeigu dar ne, įsigykite šį 
naudingą leidinį:

dėl 
$3. 

~~ Į stiKatilą vanoja, abu la-;

Kas veža, tą ir plaką.

Viską perka pas Lieponj!

Lietuviu Prekybos Namni
FURNITURE CENTER. INC

MARQUETTE PARKE

‘tfčrn A VP PRospecf 8-5875
Vrdeias I LIEPON’S

ir ketvlrtad. — nuo 9 iki 9Kitom dienom -

m u i rn i rnTHrnr HHIiliUjllHfHilMiįiilUimililurn rrnrrnninni

KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

Wells u F rank Monchun. 
Baruose dipl. leis. Pranab šulas.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga 
lia> bei nurodoma jų foosma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Angle 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakomai” — aiškinam] 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytu kai$, ko- 

ir ko vengti. Knygos kaina 
Pinigus su užsakymais sių- 
:: “Sandara” 840 W. 33rd 
Phirapn H1 60608

Leonora Domarkienė Šv. Šeimos 
viloje rūpinasi gėlėmis.

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. . . . ..

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varda su antrašu, ir
ats’ųsime vaistų išbandymui.

Cardondale Area — Yr. round 
modern 3 room home on Knoll. 
6 Acres, shade trees. 2 Mi. off 
R-te 57. Cloce to lakes and re
creation are. $14,000.
563-8079 from 8 to 10 a. m. and 
2 to 4 P.M.

Owner.

CALUMET CITY—BURNHAM^ 
AREA. 304x132’ zoned apts. for'. 
42 units. Cor. water, sewer 
street. $220 per front ft.

Call 862-3123 or 
862-8795

Household Help

and

HOUSEKEEPER — CH3LD 
CARE Live in far North side 
home. 5 days. Rm. and board 
and salary. Family of 4, 2 young 
children. English speaking. Nice 
home for right person. 321-4636 
Days or 743-7654 Eves.

mes! Real Es

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta.. P. O. Bok 9112

FRANK’S TV. & RADIO, inc.
□asirinkima? {vairiausių televizijų, radijo stereo 
tu Om vėsintuvai Spalvotos televiziio* 
iParatai Pardavimai ir taisymą*

3240 SO HALSTED STREET — Telef CA 5-725?

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
rtsibūna kiekvieną ’sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., >6235
5. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Į * 1 c *. v » - X •*

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Raito Tyrinėtojai

DRY Cleaning -aj*d fur storage 
business — Excellent opportu
nity and long established busi
ness in town near Rend Lake. 
George McCollum^ Realtor, 
Benton. Illinois. 618—435-5531

HOUSEKEEPER—COOK 
Live in widower’s good North
west home. Under 40 yrs. pre- 
’’ re-* 1 child OK. Pvt. rm., 
board and $75—$100 wk.

BR 8-5155 from 12—6 P.M.

HOUSEKEEPER & CHILD 
CARE Live in. Must be respon
sible. Week-ends. free. Lite, hse- 
wrk. Own room. Sal. open. Fo
reigners welcome.

766-6764

Household Help

HOUSEKEEPER CHILD CARE 
Live in S. W. sub. wotheriess 
home. Care of 4 children. 3 in 
school. Pvt. room salary open.

For info, call —
349-8582

NILES—BY OWNERS. Older 
frame — completely remodeled 
home with 3 bdrms., liv. rm„ 
kit. & dinette area, bsmt., 2 car 
garage. Low taxes. In $30’s. Nr. 
everything.

647-8422

OAK PARK — NORTH
9 rm. brk. 5 bdrms., 2M> baths, 
Ige. fam. rm., w-frplc., erptd., 
thruuout, drapes, full bsmt., 2 c. 
garage. Mid. $50*s.
Call owner. 848-3772

Wanted Business Oppty.

WISCONSIN—43 Acres, 30 mi. į 
So. of Tomahawk, Wis. Good 
hunting & fishing area. Priced 
to sell by owner. 715—845-3505 , 
or Write: Thomas 
1601 E. Wausau Ave., 
Wis. 5440V.

Wohlfant,
Wausau,

and Dry 
Building.

10 dry

COIN-OP. Laundromat 
Cleaning Business & 
15 washers, 5 dryers, 
cleaners. Large apt.
Choice corner lot in college 
area in LaCrosse, Wise. For mo
re details write: Robert Gehr- 
king, 2112 S. 21st. Terrace, La
Crosse, Wise.

6 ROOM BRICK HOME. 
BY OWNER .

3 bedrms. bath, fulM^smt. 
Large rooms. Two car brick gar. 
Nr. 59th & Washtenaw.

PH. 737-8396

MINESOTA. Year-round home

reline, 90 mi. N. or Duluth, 
Minn, between Lutsen Ski Re
sort & the Gunflint Trail. This 
is a great buy at $16,900. For 
more details, write Tom Mor
gan, Rt. 4, Box 166. Belvidere, 
Ill.

i WHEATON, Briarcliff. Immed 
i

-Record, Head & Paraphernalia, 
Store — Roc Records Inc. Loca
ted in Gainesville. Florida; three 
blocks from University, $8,500 
plus inventory. Building not in
cluded. Contact: E. A. Kantz, 
3404 S. E. 36th-st-, Ocala, Flo. 
32670. AC 904-694-2044

transf. Must sell raised ranch, 
3 bdrms., 2 baths, Ige. fam. rm., 
Indscp., cust, drapes, crpt, 
thruout. S/S Ige lot.

653-0144

Household Help

Business Proc. for sale

BEAUTY ACADEMY

Prised for immediate sale by 
owner.

Call (616- 723-2494,
’ Manistee, Mich.

HOUSEKEEPER —Professional, 
for long term position, in Oak 
Park. Must cook dinner and do 
laundry for 3 children (15, 12 & 
8) and widower. Hours !—7, p. 
m. Pay excellent, included So
cial Security, Call 527-1500,, Ext 
254 Rita.

TAVERN — 4310 S. Ashland St. 
With 6 rm. rear apt. 1st fir. | 
(avail, to owner), 10 furn. slee- i 
ping rms. upstairs. Yr. income 
$7,300. Full bsmt., 2 story brk. 
garage. Call owner V3 7-5149.

..HOUSEKEEPER — COOK 
COMPANION. Live in near

I north hi rise. (For elderly lady). 
Salary open. Refs. Must speak 
English or German.

Call 828-0844 or 828-0072

Real Estate

MECHANICAL Engineer, Buil
ding tredes. U. S, Citizen with 
many contacts & thorough know 
ledge of England, Scandinavia, 
Central & Eastern Europe, de
sires to represent manufacturers 
of commercial & industrial me
chanical equipment. Investment! 
capital available. Departing U.S. 
Way 28th Call 303—453-2038 or 
Breckeridge Plumbing & Heat- CaP- 5,000 lbs. a day, $15,000 or! 
ing. Box 982, Breckenridge, Co
lo. 80424.-

RESTAURANT — Vic. Central 
& 63rd St. By Retiring Owner. 
Well establ., air cond., modern, 
busy business. Open 7 days. 
$8,000.

FRAME HOME—BY Owner, 3 
large bdrms, full basements, gas 
heat, 2Vs ca garage. Choice loc. 
July occupancy, Sauk Village, 

758-1511

SOUTH COMMONS AREA. — 
Townhouse — 4 bdrms., finished 
family rm., sep. dining rm., 
baths, cent, air cond. 2729 So. 
Michigan Ave. By Owner. Ask- 

GERMAN SAUSAGE PLANT J ing price $54,000 for quick sale.. 
Call 842-4043

Call 284-0080 or 
735-3540

best offer - *
Lon. Beach, California

Tel. 213—434-9310,
Žmona, kuri laukia, kad vy

ras viską atliktų, dėl Jos ir pa
darytų ją laiminga, neišvengti- 
nai bus apvilta. šildo.

Jau baigiame ir gegužės mė
nesį, kuris v-a pavadintas mė
giamos lietuvių goeuaes vardu.

Kdkdv::T)A?_ girtumas ir to
limesnėse artumose, žavūtare

c<

k



fRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS 
udimo ir darbo reikalais raštus — klausimus siusti

DIEVAS; PINI GAS ir IŠMINTIS
Feljetonas

Paskutiniu metu Jonas nesi- — Ne namuose — organizaci-

KL. Paaiškinkite .kaip vyk
damas sveikatos planas A.ustrl- 
joie? V. O.

Ats. Ligoniu Kasa Kiekvienam 
ardraustaiam ir jo šeimos na
ru? išmoka ligonio lapeą. kuri 
susirgęs asmuo atėjės pas gy
dytoją jam jį afiauoda kaip ho-

Gvdvtojas už Fgonio lapelį 
guma nustatytą ar’yginima iš 
IJgomu Kasos administracijos. 
Pagal toki ligonio lapelį apdrau
stąjį ar jo šeimos narį gydyto
jas per tris mėnesius apžiūri, 
kaip pas jį susirgęs ateina į ka
binetą.

85 proc. Austrijos gyventojų 
vra apdrausti šio sveikatos pla
nu. Apdraustasis dirbantysis už 
aodraudą moka 2.5 proc. nuo 
uždarbio, Tiek pat primoka ir 
darbdaviai.

Iš Ligonių Kasos 48.000,000 
metinių p^famų, tiktai 14.2 pro
cento tenka gydytojams, kurie 
vra patenkinti ir nekelia strei
ku. kaip Kanados gydytojai, bet 
susitaria gražuiju dėl honoraro. 
Jei ju tarpe kvla nesusiprati
mai tai ginčius sprendžia kom
promiso keliu, bet ne streiku 
atba atsisakymu nuo sutarties 
vykdymo.

Neseniai Vienos gydytojai pa
reikalavo 25 proc. honoraro pa
kilimo. o Ligoniu iKasos suti
ko padidinti atlyginimus 10%, 
nes tokiu procentu padidėtų jų 
išlaidu pozicija. Derybos dar te
bevyksta.

TRUMPAI j

—Londoną jau veikia automati
škos batų valymo mašinos, 
kas sudaro didelę konkurenciją 
jaunuoliams batų valytojams ir 
jie dėl to protestuoja.

*
...—Vakarų Vokietijojė rentų 
dydis svyruoja nuo 150 iki 300 
DMi per menesį.

Tikimasi, kad per 2—3 mėne
sius bus padaryta prašymų nu
kentėjusių nuo naciu režimo re
vizija ir manoma, kad rentds 
bus padidintos.

Pažymėtina, kad tarpininka
vimo biurai ieškodami nuostolių 
dažnai reikalauja nuo 25 iki 30 
proc. nuo ieškomų sumų hono
rarą, kas sumažina nukentėjusiu 
atlyginimą.

— iš Vargavo pranešimuuose 
skelbiama, kad kai kuriose įmo
nėse darbininkai nutraukė dar
bą, reikalaudami didesnių už
darbių; patenkinus jų prašymus 
jie vėl praėjo dirbti.

HUMORAS

Bloga būklė

— Na, o kaip dabar su jūsų 
nemiga?

— Vis blogiau ir blogiau, po
nas daktare. Dabar jau nebega
liu užmigti ir net tuomet, kai 
reikia keltis.

Mokslininkai teigia, kad sau
lė. dėl savo ppinduliavimo, ne
tenka apie 2 milijonus tonų sa
vo svorio kas sekundę.

Chicago. III. 60632.

VERTINGI DALYKAI

REALIAM GYVENIME

Man dažnai prisimena tie to
limesni laikai, kai pagyvenęs 
šiame krašTe, ir pramokęs ang
lu kalbos bei tam tikro amato 
gavau geresni darbą ir pradė
jau jaustis dideliu ir išmintin
gu žmogumi.

Man tuomet atrodė, jog visas 
mano dvasinis lobis, atsigaben
tas iš Lietuvos, neteko savo ver
tės ir aš pradėjau ieškoti ge
resnių.

Ir ko daugiau ieškojau, tuo 
mažiau suradau to visko, kas 
patenkintų mano sielą ir 
prašalintų susidariusį nuobo
dumą.

Pakliuvęs į svetimųjų orga
nizacijas, aš nesijaučiau savas. 
Bendraudamas su kitataučiais 
aš vis vien nesutapau su jais, 
pradėjau išsiigti gimtinės k.il- 
barstvti druska, pipirais ir ge
bėjimų.

Sulaukęs senesnio amžiaus, 
aš įsitikinau, jog ne viskas yra 
auksas, kas žiba.

Svetimos išmintys ir dorybės 
gal: blizgėti iš to o, bet kaj pri
eini arčiau prie jų, tai pamatai, 
kad daugelis jų nėra nei trupu
ti prašmatnesnės už mūsų nuo
savas.

Iš to visko aš padariau tokią 
išvadą:.- kas nevertina nuosavų 
kultūrinių ir dvasinių turtų, pa
veldėtų iš praeities, tas nuskriau 
džia pats save. Suvalkietis

KL. Mano 67 metų tėvas išva
žiavo i Aliaską dirbti. Būdamas 
ten turėjo kreiptis pas gydyto
ją. Ar Medicare apmoka kitoje 
valstijoje Isteife) už gydyto
ju patarnavimą?

ATS. Tėvas turi užpildyti pre 
tenzijų blankus ir pasiusti agen-
turai, kuri Aliaskoje tvarko Me
dicare bylas.

Agentūros pavadinimą bei 
adresą galima rasti Medicare 
grosluroje, kurią gavo kiekvie
nas apdraustasis, o jos neturint 
galima kreiptis į Soc. see. dist- 
rikto įstaigą.

Berniukas paaiškino

Jonukas (6 metų- buvo liudi
ninkas ginčo tarpe tėvų. Susi
jaudinusi motina suriko į tėvą: 
’’Kraustykis lauk!” Įpykęs tė
vas sušuko:: ’’Tai tu išeik!’*

Po kiek laiko atėjo dėdė ir 
klausia Jonuką, ką veikia tėvai. 
Jonukas rimtai atsakė:

’’Jie apleidžia namus”.

Pas čigonę

— Tiek tik galiu tamstai pa
sakyti, jog būsima jūsų žmona 
bus graži, išmintinga ir pasitu
rinti.

— Tai būtų labai geraič bet 
ar negalėtum man pasakyti, ko
kiu būdu pasiliuosuoti nuo da
bartinės žmonos.

O
Mažiau galvok apie nemalo

nius dalykus ir kiekvieną dieną 
tau bus daug skaidresnė.

jautė gerai. Diegliai gnaibo, ape 
tito neturi. Blogos nuotaikos 
n* i 'ėgta< jis ėmė galvoti apie 
mirti .ir žmonos likimą. Jų ma
terialiai ištekliai nedideli, su- 
tąupos skurdžius. Vieną vaka
rą jįs ir šnekina žmoną:

— Pupyt, ką tu darytum, jei 
būtumei našlė ir senatvė imtų 
nugarą slėgti?

— To betrūko! Kavalieriaus 
ieškočiau. Žinoma, turtingo, — 

[atkirto ji.
— As nejuokauju. Many

čiau, kad neblogai būtų prisig
lausti Alvudo senelių namuose.

i Ten ir daktarai būtų savi, ir gy- 
Į ventojai lietuviai.

— Ką į ubagyną? Tau galva 
susimaišė.

— Nesusimaišė, aš rimtai gal
voju. Tautiečiai, j kolektyvą 
susibūrę, senatvės dienas jau
kiau praleistų. Mūsų materia
linė padėtis nėra gera.

— Nameli turįjne. Rozes apie 
namus sodinčiau ir džiaugčiau
si žiedais.

— O kas namą apžiūrės, kai 
Į Votn nepavilksi? Kas smiegą at
kas?

— P.isamdvsiu i Į ubagypą 
neisiu.

— Senelių namai nėra ubagy- 
nar

— Tu, broleli, į literatūrą įk
nibęs, gyvenimo nematai. O aš 
ir be literatūros žinau, kad ne

I visa i uksas, kas auksu ži- 
b t

__ Kodėl tu manai, Kad tie se- 
; nelių namai negali auksu ži- 

b«-11 ?
Ž:ba, žiba, bet tik ne sene- 

’ Hanis.
_  Namai seneliams, o auksas 

organizatoriams.
_  3š kur tu tokią nuomonę 

pasidarei?
_  Vyreli, tiktai ne iš propa

gandos. Šiais laikaisš bobos ne
kvailos. Jos moka skaičičiais 
operuoti, moka pieštuką varto
ti. Ir svarbiausia, jos žino, kad 
šiandien iš tavęs tykoja kiek
vienas profesionalas kaip gali
ma daugiau pagrobti. Juo la
biau iš seno.

— Prieglaudos namai labda- 
rvbės tikslais įkurti. Girtina idė
ja.

— Taip, taip. Šiais laikais 
makleriai idėjomis nagus nusi
dažo. Visi seniai žino, kad ge- 
Šrais norais pragaras grįstas. 
Taip pat aišku, kad apetitas au
ga bevalgant.

— Sakyk, pupuliuk, konkre
čiai, ką tos bobos žino?

— Daugiau už jus. Jos ne 
tik žino, bet ir mąsto. Veikia, 
jei reikia. Petrograde revoliu
ciją ne kariai, o bobos pradė
jo- , '

— Tu nori revoliuciją prieš 
prieš labdarybę kelti?

— Prieš viską, kas nešvaru, 
neteisinga.

— Kas bloga senelių namuo
se?

Nuo

iki

RXINOtS M8M

2All accounts com- 
.h>nodei daily —

Years Savings 
Certificates - 

(Minimum $5,000)

1914 Metų
■
l Midland Savings aptar

nauja taupymo Ir namų
I paskolų reikalais visas 
į mūsų apylinkes. Dėkoja- 
i me Jums už mums paro- 
I dytą pasitikėjimą Mes 
I norėtume būti Jums nau- 
! dingi ir ateityje.
I Sąskaitos apdraustos

$20,000.00 

jos pagrinduose. Į namus nepri- Į 
imami vargšai, bet turtingi. Nu 
•nešk dešimt tūkstančių dolerių, 
gausi, kaip administratorius sa
ko, visam amžiui trijų kamba
rių butelį. ' .

— Puikios sąlygos. Argi nėra 
labdarybė? Kur tu gausi butelį 
už tokius pinigus?'

— Tu nesikarščiuok. Aš tau J 
ne panaitė. Kalbam apie bzinį. 
Jei aš turėčiau apartmentinį 
namą, mielai priimčiau kiekvie
ną pensininką, kuris man atkiš
tų dešimt tūkstančių. Ir tai bū
tų ne labdarybė, o komercija. 
Bet čia dar ne viskas; įmokėjęs 
tą sumą, tu nenusiperki, tik sko 
lini. Skolini taip, kad skolinto
jas trins rankas iš džiaugsmo, o 
tu vargšeli, senas būdamas, pa
sijunti apgautas.

— Kur tų macai apgavystę?
—Kantrybės, žurnaliste, skai

čiai parodys. Tu m mai, kad bo- ■;
I bos moka tik lėkštes plauti?

— Tikiu, tikiu tavo talentu 
universališkus reikalu* sprę
sti. ‘ . i

— Čia ne unive.’Sas. Gyvi :r 
aktualūs reikalai. Taigi, žiūrėk, 
ką skaičiai šneka. Įmokėjęs tuos 1 
pinigus, tu nesi saviuinkcS, V k 
nuomininkas. Visam amžiui, l 
Bet koks mandrapypk's garan
tuos, kad organizacija nebankru 
tuos už kelių metų? Namai atsi
durs banko rankose. Ar bus kas ■ 
užmoka įmokėtus dešimt tūks-; 
tančių? Kas grąžins seneliui pi-į 
nigus tuo atveju? Gražhyhai 
propagandistai? Jų nemažai 
šiandien kalėjimuos? sėdi

—Kokia tu nedėkinga. Visur 
reikalinga rizika ir pasitikėji
mas.

— Baikos, broleli! Pasitikėti' 
gali tik doleriu, kai jį kišenėje 
turi. Doleris rinkoje, biznyje, 
kad ir labdarybe pridegtame, 
yra kaip arklys nepažabotas. Va 
žiuosi tokiu arkliu, rizikuosi, 
būti sulamdytas.

— O jeigu tas arklys kui
nas?

— Pinigas nėra kuinaš. Kuo 
jis didesnis, tuo labiau uodega J 
vingiuoja. Didesnis kapitalas — 
iau eržilas. Tokiam reikia gero 
brizgilo.

— Tu manai, kad senelių na
mams investuoti pinigai nėra 
tvirtose rankosee?

— Kiekvieno pirštai į save 
linksta. Žmogus su pinigais — 
eržilas su vežimu. Bet tiek to, 
Kalbėkime apie pinigus ir jų 
muziką.

— Tau pinigai yra muzika?
— Geresnė, negu patentuotų 

kompozitorių. Už pinigą aš ga
liu viską įgyti.

— Ir meilę?
— Apie ją kitą kartą. Tų de

šimt tūkstančių dar negana. Už 
kiel-;vieną mėnesį nuomininkas 
dar turi mokėti po 61 dolerį ūkio 
išlaidoms padengti. Aišku, in
fliacijai didėjant, didės ir ūkpi- 
nigiai. Pasidėjus į banką dešimt 
tūkstančių, aš gausiu už ilges-

nį laiką per nąetus šeštu procen
tu šešis šimtus dolerių. Vadi
nas. ’’paskolinusi” tokią sumą, 
aš prarandu kas mėnuo po 50 
dolerių. Taigi už trijų kamba-' 
riukų ’’prieglaudą”, kas mėnuo j 
faktinai sumoku po šimtą vie- | 
nuolika doleri/, ir prarandu ti
tulą laisvo žmogaus. Aš tampu 
elgeta. Už-savo pinigą!

— Tu per daug fantazuoji.
— Ne, broleli. Bet žiūrėk dar 

kokia tragedija prieš akis gali 
atsitikti. Sakysim įsižiūri į ma
ne koks raišas pensininkas su 
puse milijono. Aišku, aš tuoj 
savo diplomatišką koketišku-j 
mą įkinkyčiau jį pavergti. Su-1 
žinojęs, kad aš ubagyne, jis iš 
ambicijos nusisuktų. Tikriau
siai. Kita daina būtu, jei varg- 
čiau savame namelyje.

— Vadinas, tavyje tebesirps-' 
ta romantiški obuoliai.

— Mylėti žmogus, ir mirda
mas nori. Atsimink — aš esu 
moteris.

— Tavo gyslose, mergele, te
ka komerciškas kraujas.

(Bus daugiau)

ĮDOMUMAI

Jau atėjo gražios dienos, 
Visų lauktos visiems mieios. 
Daugel gėlių gražiai žydi, 
Kas pamato džiaugias, myli

Medžių lapai kalba—šlama. 
Puikus vaizdas rodos sava,
Daug grožybių gamtoj randės, 
Ir saulutės skaistus veidas.

Nėra kas gamtai prilygtų, 
Nei jos paslaptis ištirtų.
M6sų mokslas dar nežino, 
Kas gamtą darbų mokino.

Nes mes viską aiškiai matom,
Arba tylim ar ką sakom, 

aplinkos reik stebėtis,
Visais grožiais mums gėrėtis.

Kaip ankstyvas rytas švinta,
Lyg šidabro rasos krinta, 
Rodos tai brangūs žibučiai, 
Kaip mūs mergaičių karoliukai.

Reik su gamta apsiprasti, 
Savo kalbai žodžius rasti, 
Ir dainelėms, kad jie tiktų, 
Prasmė žodžių pasiliktų.

Kaip iš miego žmonės kelsis, 
. Mūs mergaitės rasom prausis,

Bus toip gražios kaip lėlės, 
Bernužėliai iki vartų palydės.

Jau atėjo gražios dienos,
Visų lauktos, visiems mielos, 
Daugel gėlių gražiai žydi.
Kas pamato džiaugias, myli

—A. Jusas.

Kaip uasiklosi, taip išmiego
si.

SAVINGS and LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVENUE AT SACRAMENTO • CHICAGO. ILLINOIS 60632 • 647-1140

OFFICE HOURS: Monday. Tuesday. Thursday & Friday, 9 a.m. to 8 P m 
Saturday, 9 a.m. to 12 Nool — Wednesday, no business transacted

GIEDRĖ ČEPAITYTĖ,

gimusi Chicagoje, baigusi Mari
jos Gimimo parap. mokyklą, 
šiemet baigia Marijos aukšt. mo
kyklą. Ji yra jau baigusi Aukšt. 
Lituanistikos mokyklą ir lanko 
Pedagogikos Lit; institutą: Ma
rijos mokykloje yra "Rūtos” 
lietuvaičių ratelio pirm., moks
leivių ateitininkų Lipniūno kp. 
vicepirm., pernai baigusi lietu
viškų taut, šokių kursus, dabar 
pati yra taut, šakių mokytoja A. 
Lit. mokykloje; jmklauso tauti
niu šokių ’’Grandies” grupei, 

Į dalyvauja sporto klube ’’Neris”, 
taip pat darbuojasi Lietuvių Jau 

i nimo Kongreso ruošoje- Rudeni 
žada pradėti studijas universite
te. Tėvas Kostas Čepaitis, Biog
rafas, motina Valerija, gim. Va- 

I liūtė, jis gimęs Lietuvoje, ji —
Latvijoje; priklauso Balfo, LB- 
Kazimieriečių ir Putnamo Sese- 

' liu rėmėjų draugijoms, skaito 
ir prenumeruoja keletą lietu
viškų laikraščių. Ruošiamame

Verta Žinoti, Jog ...
Požeminiais traukiniais (sub- 

; ways) New Yorke važiuoja kas 
j met vienas bilijonas. 300 mili- 
• jonų žmonių — tris kartus dau- 
j giau, negu visais traukiniais šia- 
į me krašte.

VETERANAI APLANKĖ 
SUŽEISTĄ BERNIUKĄ

“Dariaus Girėno” veteranų 
Posto Nr. 271 nariai susirinki- 

; ine gegužės 8 d. suiuošė paren
gimą. norėdami gautą pelną

I paskirti berniukui Harold 
Drumm. Nelaimingam atsitiki
me jam buvo nuplauta ranka, 
bet daktarų pastangomis ji vėl 
buvo prisiūta. Gegužės 10 d. jis

i buvo aplankytas ligoninėj, kur 
buvęs S. A. L. komandierius Jim 

i Ojer, įteikė jam čeki. Kartu da
lyvavo S. A. L. patarėjas Bru
no Ojer ir vaikų gerbūvio pir
mininkas Charles Gustafson. 
Harold Drumm ir jo motina yra 
labai dėkingi Dariaus Girėno 
Postui už tokį nuoširdumą ir 
prisiminimą jų nelaimėje.

Dievo Karalystes

Žinios .
tema

Č’ą pats Dievas kalba per Pra- 
nešą sakvdnmas dar svkį aš 
judinsiu, Dangų ir žemę, ir Ju
desį U a kaina Simbolinei kal
boj. Toliau Dievas sako, Ąš su- 
g-įausu Karalių Sostus, ir su
naikinsiu Pagonyškas ' Karuly* 
stes ir jų ga ybę, ir apversiu 
kariškus vežimus, šita Prana
šystė taikoma į visą pasaulį Ka- 
ri-uisnčias Tautas.

Tada po paskutinios Kovos 
ginklų sunaikinimo, pats Dievas 
per Jėzų Kristų, ir jo Bažnyčią 
įgyvendins ant žemės tą, ko 
Tautos per Tūkstančius metų 
norėjo ir stengės įgyvendinti, 
bet negalėjo. Įgyvendinti Tai
kos Ramybės džiaugsmo teisin
gumo, ir amžiną Gyvenimą.

Dievas savo galybe sustabdys 
visas kares, revoliucijas, sumi
šius ant žemės. Tauta prieš 
Tautą nebekels jokį ginklą ir 
nesimokys daugiau kariautu Su 
tuo susitinka Pranašystė, kur 
pranašavo apie amžiną Taiką; 
Ramvbės Kunigaikštis Jėzus Jo 
Karalystėje bus amžina Ramy
bė.

Dievas darys Teismą ant vi
sų Tautų, per Jėzų Kristų, su 
meile ir pas gailėjimu. Ngs iš 
gmkiu darys Mašinas žemai ap
dirbti; tain mus sako (Jzaja 
2:4) ir M’ke, -.3).

Vo šiandien iš Nuoragų, iš 
Mašinų daro ginklus baisetinus. 
Mieli Lietuviai, galim džiaugtis, 
ir dekavoti Dievui už tokius 
brangius pažadus, kurios jis yra 
pasižadėjęs įgyvendinti savo 
laiku čia ant žemės.

Nė vienoj knygoj nėra totfių 
brangių Pažadų užrašytų kaip 
Biblijoj, arba Šventam Rašte.

Šiandien girdi visas Pasaulis, 
įvairios TautJ savo kalboj tas 
tas linksmas žmias, ne yra ap
sakoma apie ateinančią Dieve 
Karalystės įsteigimą čia ant že
mės. Per Radio, per Televiziją, 
per Laikraščius, per Knygas, 
per Laiškus ir gyvu žodžiu, ant 
Liudijimo.

Kas idomsniat^® apie me?
r.ri®hisim veltui kuvceliy.

K, Mink-itė". šiuo s n reali
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Ill. 61362

Koks darbas, toks ir vaisius.

Su melu netoli tenueisi.

Nesplaūk į vandenį, nes pats 
gersi.



Kas Naujo Chicagoje
■’ Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Suteikė Auką Remigijaus j. Valaičio „Sandaros” Fondui HETEKUS
P-nįa Philomena Pakel, pre

zidentė Chicago Savings & Loan 
! bendrovės, savo gimtadienį ce- 
i lebruos birželio 1 d.

’astaromis dienomis oandaros 
Ivkr^šrio ndui įteikė srvj 
auką sekantieji geri mūsų tau
riniai ir tautietės:

MIRĖ HELEN D O M K U T Ė, rie nepriklauso mūsų klubui, tai 
manau, kad vertėtų jiems įsira- 

i syti kluban ir nereikėtų vienat
vėje nuobodžiauti, nes klubas 
yra įsteigtas ant bičiuliškų pa- jis išgyveno daugiau 
grindų ir to principo laikosi.

Klubas ruošia bičiuliškus pa-: 
rengimus - piknikus bei po kiek 
vieno susirinkimo esti vaišės ir 
šokiai, groja J. Joniko orkestras, 
visi gali smagiai pasišokti.

Klubo pora piknikų įvyks lie-

DIRBUSI CHICAGOS
LIETUVIŲ TARYBOJE

Žinomas Detroito lietuvių vei
kėjas Mykolas L. Balchunas bu
vo atvykęs į Chicagą 
džia čia keletą dienų.

_ Po sunkįos operacijos ligoni
nėje pereitą pirmadienį mirė 
Helen Dcmkjūtė, nemažai vei
kusi jaunimo Larpe. _  . _____
. .Ji dalyvavo pirmame Ameri
kos Lietuvių Tarybos Kongrese 
Pittsburghhe. Ji kaipo Chįcagos
Lietuvių Tarybos narė nemežai poš 9 ir rugsėjo 18, Visi prašomi 
pasidarbavo sušaukiant antrą 
kongresą Chicagoje. . . ... ......

Jį taipgi dalyvavo ir Sandaros 
seimuose. .

Jos laidotuvės įvyko pereitą 
ketvirtadienį.

Detroite 
kaip 40

S.L.A. 2 APSKRITIES
Worcester, Mass. .....

runo Klemka, Oak
Lawn, 311. ....... .......

Nuo širdies smūgio gegužės 
25 d. šv. Kryžiaus ligoninėj mi
rė ’’Draugo” sp. administrato
rius Remigijus J. Valaitis, gi
męs 1907 m. rugs. 23 d. Raugalų 

; km., Slavikų vals., Šakių <tpskr.
Mums teko jį pažinti, kaip 

jis čfirbo nuo 1924 m. ’’Ryto”

žmonos seserį Račiūnaitę-Dau- 
girdienę su vyru Andriu ir sese
rį Lietuvoje.

Netekę lietuviškos spaudos

ną, dukras, sūnus ir brolii 
jaučiame ir kartu liūdime.

Pranas Vladas Šul
ir Jonas Vaidelyg

ličiai

metų.

Tumenių,

_ $15.00 b-vės administracijoj, vėliau jis

to nepamiršti. Rudeninis ban
ketas bus spelio 22, 4604 Archer 
Avė. -----A. Jusas.

Juozo jr Veronikos
Hinsdale, Ill., auksinių vedybų 
sukakties proga, pius iri Mary 
Zalnieraičiai, 1968 Sulltom Av., 
Chicago,- Ill., užprenumeravo 
jiems Sandarą dviem metam.

buvo ’’Žaibo” b-ės steigėjų ir 
—10.00 direktorių. Jis buvo gero, švel- 

Pįus Zalneraitis, Chgo, I1Į 10.00 naus būdo, tai kilusius konflik- 
Vincas Rušinskas ------- - . 10.00 fUS tarp spaustuvės darbininkų
Juozas Gavene, , ljr administracijos dėl uždarbių

Edwardsburg, Mich. . . 10.00. gražuoju likviduodavo.
Stella Šnekutis,

So. Boston, Mich. - 
K. Daunys, Toronto, 

Ont,, Canada .

I Artėjant karo veiksmams, R.
-— 5.00 Valaitis su šeima atsidūrė Vo

kietijoje. 1948 m. pabigoje su
— 4.00 žmona ir 3 vaikais atvyko į Chi

cagą, ir tuoj įsijungė į ’’Drau
go” administracijos darbą.

Apie 20 metų mums teko su R. 
i Valaičiu dirbti ir bendradarbiau-

Brighton Park
SL A 134 Moterų Kuopa

Kviečia i Susirinkimą *• • « •

Upytės Klubo 

Susirinkimas

pus-

Juozas Dvareckas, Worcester, ĮTv:oX:a Dalwaiif-i
Mass., prisiuntė $15,00 kaipo ^VUCla dalyvauti 
auką nuo SLA A Apskr, Wor- i
cester, Mass. Sykiu p-nas Dva- Lietuvių Brighton Parko Moterų ti lietuviškos spaudos baruose;

į rėčkas išreišė ir geriausių linkė- 
Įjimų Sandarai.

I
........................ - ■■ —--------- - ----------------------------------------  

nssBOOk 
SAVINGS... 

the best way to savyegularly!

5%
a year

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

CHICAGO, ILLINOIS 6060:

Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

2212 WEST' CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

AT OUR 10A R

Paid and 
Compounded

Mutual F __
Savinas and.loa

S. L. A. 134-tos Moterų kuo
pos Susirinkimas įvyks birželio 
2 d., Hollywood salėje, 2417 W. 
43 St. Šis bus pusmetinis susi
rinktas, ir paskutinis šį sezo
ną. Per vasarą nebus susirinki
mų iki rugsėjo mėnęsio.
Toms narėms, kurios turi mo
kėti, prašomos atvykti. Bus de
legačių į Seimą šileistuvės. Su-1 
sirinkimo pradžia 6:30 vai. vak. 
Po susirinkimo bus vaišės.

A. Halik, 
Nutarimų rast

Upytės Draugiško klubo 
metinis susirinkimas įvyks penk 
tadienį, birželio 2 d., 8 v. v. Hol
lywood salėje, 1317 W. 43rd Str.

Visi nariai prašomi gausiai 
dalyvauti šiame susirinkime, 
nes turime visokių nebaigtų rei
kalų aptarti prieš prasidedant; 
dviejų mėnesių atostogoms.

Po susirinkimo bus vaišės.

Juozas Gavenė, Edwardsburg, 
Mich., sumokėdamas už 
rą prenumeratą, pridėjo 
auką, taipgi geriausių 
mų. ;

MA RPUETTE PARK

Joniškiečių Klubo

Aktyvi Veikla

Joniškiečių Labdarybės ir Kul 
tūros klubo pusmetinis susirin
kimas bus antradienį, birželio 6 
d. 8 v. v. Hollywood salėj,e 2417 
West 43rd Street.

Visi nariai prašomi gausiai 
dalyvauti šiame susirinkime, 
nes turime daug nebaigtų reika
lu aptarti prieš prasidedant dvie 
jų mėnesių atostogoms.

Po susirinkimo bus vaišės ir 
Tėvų pagerbimas. A. K.

klubo pusmetinis susirinkimas per visą laiką jis parodė savo 
įvyksta birželio 1, Hollywood gerą charakterį kompromiso ke- 
Inn salėj, 2417 W. 43rd St., 8 v.1 fįų iškilusius skirtumus išlygin

ti. Dideliame -nuliūdime paliko 
žmoną Gražiną (Račiūnaitę), 
sūnų archit. Egidijų su šeima, 
Vaidevutį su žmona, dukrą Au
dronę Skripkienę su vyru, sūnų 
Leoną su žmona, sūnų stud. Vy
tautą ir Algimantą, dukrą Dai-

Narės prašomos dalyvauti 
Sanda- gausiai, nes yra svarbių reikalų 
dar ir aptarti. Po susirinkimo bus vai- 
linkėji- šės. _e. m. N.

BALFO Chicagos apskrities ir 
skyrių valdybos bei astovai, 
rengia bendrą pikniką, kuris 
įvyks 1972 .m. birželio 18; sek-. 
madienį- Bučio sodyboje, Wil-i 
low Springs, III.

Apskrities ir skyrių valdybos 
bei kiti talkininkai, pradėjo rink 
ti fantus Balfo piknikui. Visuo
menę prašome nepagailėti vie
ną kitą dovaną paaukoti ir tuo 
paremti Balfo veiklą.'

Apskrities valdyba maloniai 
prašo kitų organizacijų, 
na piknikų nerengti ir 
kyti į Balfo pikniką ir 
rinėjegamtoje linksmai

tą die- 
atsilan- 
pavasa- 

laiką

Lyges 
bus

iiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiįinii n i hii m linu i

Kviečia Dalvvanti
Šiame Susirinkime

LIETUVIŲ BRIGHTON 

PARKO MOTERŲ KLUBO

BITININKŲ
DĖMESIUI

Parduodu 15 šeimų bičių. Vi-

susirinkime gegužės 4 pirm. N.
Skinulis pasiūlymu pagerbtos

’ visos močiutės gyvos jr miru
sios atsistojimui.

Bunco ir kortų žaidimų pobū
vio komisija pranešė, kad gauta W. 13rd St. Pradžia 8 v. v. Kvie 
virš $200 pelno.

Klubo piknikas įvyksta birže
lio 11, Kay’s sode. Komjsijon
įėjo Mrs. A. Klimas, E.-Survil o antras — rugpiūčio
ir H. Vengeliauskas. « ’~

Susirinkimui pasibaigus visos
narės buvo gražiai pavaišintos
skaniais užkandžiais

Klubo eilinis susirinkimą —
birželio 1, Hollywood Inn salėj.

N.

Teis. Algirdas Budreckas, su PRANEŠIMAS > 
žmona Irena išvyko vienai sa- 
vaitei stostoagų į Rheinlander,1 Lj t Moteru pi)iečių 

i Wise . . » * . . ~ .’ • priesmetims' susirinkimas
sekmadienį, birželio 4, Lietuvių 
Auditorijos, mažojoj salėj, 

Narės prašomos dalyvauti 
gausiai, nes yra daug reikalų sas iš karto arba po vieną šeimą 
aptarti. Po susirinkimo bus vai- ar^a priimsiu pusininką, nepa- 
šės. —E. M. N

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 \\ ėst 69 St., tarp Rockwell ir Talman Avė.
Tel. W A 5-2787

—E. M.

-<pr > I BRIGHTON PARK
Keletos Klubų Susirinkimai

6, Hollywood svetainėje, 2417

čiami nariai ir norį įsirašyti 
gausiai dalyvauti.

Pirmas piknikas bus liepos 4,
20. Abu
sodyboje,

tyrusį išmokysiu. Pardavimo 
priežastis — liga. Adresas:
Antanas Mikšys, Frankfort, Ui. j 
On Rout 30, Lincoln Hwy, one 
mile West of Harlem Ave.,! 
Rout 43. Tel. 1—815—469-5195.!
•Šaukite po 6::30 vakare.

Real Estate

MOVING MOVING
PER KRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOL!

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Klubo 
bus 

7, Hally-
Iš Našlių Klubo XL

----------  trečiadienį, birželio
Chicagos Našlių, Našliukių ir wood Inn saiėje, 2417 W. 43rd 

rinkimas bus birželio 9, Holly- street, 8 v. v. 
wood salėje, 2417 W. 43rd Str, Į 
gausiai dalyvauti.

Nares prašomos gausiai daly- 
' vauti, nes yra daug svarbių rei- 

Kaip žinia, Chicagoj, yra dar kalų aptarti. Po susirinkimo bus 
dar našlių vyrų bei moterų, ku- vaišės. E. M N.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta

♦ Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

GERIAUSIA DOVANA

Viktorą* J Schults (Sukyn 
PKITF TFRMINAI

tai jtb vaistai galvos odos- 
PLAUKU PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan
tuoti. Geriausia dovana jūsų gintinoms. pažįstamiems ir nau. 
JIE 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųst! su 
$6.00 apmokėjimu — .JTB LABORATORY, 1437 So. 49tb Ave., 
Cicero, Ill. 00650. JIB Atstovybe, 2498 Daupnll Rd.. Windsor. 12, 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisbur^erstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J & J, 2537 W. 69th St. Chicago; 
3000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N. 
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Arą, Chicago ir t.t.

102 SPRINGS STREET

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2c01 W 69th Si., Chicago. 111. 60629. - Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill 60608 
srrių prekių pasirinkimas, automobiliai, 

dytuvaų maistas, doleriniai CeriifikaiaL

Tel. 254-3320

8274 S. Kean Ave.
Eržvilko Praugiško 

rių* susirinkimas bus 
Hollywodd salėje, 2417 W. 43rd 
Št. Pradžia 8 v. v. Visi prašomi > 
gausiai dalyvauti, nes yra keli 
raportai aptarimui ir pasiruoši
mas piknikui, kuris bus O. Bruz- 
gulienės sodyboje. Data dar ne
nustatyta.

Joniškiečių Labdarybės ir Kul-i- 
tūros narių sueiga bus birželio

PIRKITE D V? AR TRYS ŠEIM- 
! MOS naują 8 butų namą po 3 ir 

kl b karnb- $15,000 pajamų. Mai-
biržeho11? nys * mažesnį- Tel. HE 4-2323

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209
Patarnauju Namų Pirkime Ir 

Į Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Smulkiai malsi — pastovėsi, 6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.

Į 60629
į Įstaiga veikia: 

Geras darbininkas ir miego- vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.
Nuomuojam kambarius ir apart- damas darbo neužmiršta. nuo 9 iki 4 vai.

WfflMKH plonai verpsi-pasėdė<

IN U.UI11 U.UJ dili AallluaiAUo IX apaii. 

mentus, viskas moderniška, prie 
bičiaus, žuvavimo, visi kiti pa
togumai. Galite rašyti arba 
skambinti.: Cosmo Apartai. 7338 
Coquina way, St. Pete Beach, 
Florida, 33706. Tel. area 1813— 
360-0998.

Apdraustas Perkraustymas 
įvairių Atstumų

A. VIJ IMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai.

p. pCONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruoštam ir pristatom 
hank, tams ir pau.

JONAS

maistą pramogoms, vestuvėms

IR GENOVAITĖ MALIORIA1, 
Savininkai

3139 So. Halsied Sireei, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES jgj - 20^ ‘ 30^ pigiau mokė 
re už apdraudą nuo ugnies 
tnmobilio pas

z Per
V Annum

Passbook
Accounts

— AT —

Per Annum 
$1090 or more 

Certificates

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

i

•s

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArd. 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE„ Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue

Chicago, Ill. 60632
TEL — LA 3 - 8248

<4 CalUorslą
j1

B

i

1 Per 
^Annum

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

2GB ' ? We

'H H A Gi

tenkir/— Priima kailius vai v

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva 
Tdj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago^ Ji

Per Annum 
Investment 

hunus 
C'trtttwuU* 185 North Wabaah, Av>., lelef.

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND. ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

Jums Tinkamiausio- Galės Patarnoul
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir «iuvy

L'KIMI KOPLYČIAS VISOSE MIEST

a

i




